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TÜRK Milletinin 70 yıllık özlemi NATO’dan çık-
mak. Bu özlem Türkün yaşadığı her yerde hissedili-
yor. Türkiye’de başlayan “NATO’dan çıkalım” kam-
panyasına yurt dışındaki Türkler de natodancika-
lim.com sitesinden katıldı. İmza atanları görüşleri şöy-
le: “NATO gözyaşı demek, NATO terör demek,
NATO aydın katli demek, NATO zulüm demek. İn-
cirlik ve Kürecik dahil olmak üzere ABD ve NATO
derhal Türkiye’den kovulmalıdır. NATO, Amerikan
devletini korumak amacıyla kurulmuş askeri
güçtür. Dünya barışı için emperyalist ABD’nin ye-
nilmesi ve NATO’nun dağıtılması zorunludur.”

ALMANYA’daki Türk gençleri de NATO’dan çı-
kalım diyor. Büyükleri NATO’dan çıkmanın özlemi
içindeyken onlarda NATO’yu sorguluyor: “Kuzey At-
lantik İttifakı, Asya’nın batısındaki Türkiye’ye ne fay-
da sağladı.” Genç dimağlar hem NATO’da kalarak
hem de Rusya ile iyi ilişkiler geliştirmenin mümkün
olamayacağını düşünüyor. Almanya TGB üyesi Özen
Güneş şöyle konuştu: “Bir Türk genci olarak bize ve-
rilen vasiyeti yaşatabilmemiz için NATO’nun zincir-
lerini kırmanın vakti artık geldi. Dünyadaki anti-
emperyalist ülkeler bir olup, NATO ve Amerika
gibi canavarları temizlememiz gerek!”

NATODANCİKALİM.COM sitesine 
Yurtdışından yüzlerce imza atıldı

‘NATO’dan çıkmak Avrupa’da 
yaşayan Türkler için de önemli 
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Türkiye-Avusturya ilişkileri Avusturya basınında

KOVİD-19 salgını sonrası artan talep hava-
yollarını büyük bir krize soktu. Avrupa’nın en yo-
ğun havalimanları talebi karşılayamadı. İptal
edilen uçuşlar, uzun süre beklenen sıralar yolcuların
tatil planlarını etkiledi. Almanya gözünü nitelik-
li Türk işçilere dikti. 2 bin Türk personelin istih-
dam edileceği haberlerini üzerine Sivil Havacılık
Genel Müdürlüğü (HGM)  batılı ülkelerin nitelikli
Türk personelini alarak Türkiye’nin havacılıktaki
yükselişini durdurmak istediği açıkladı. HGM açık-
lamasında Türk havacılık çalışanlarına da şu
çağrı yapıldı:  "Bu ülkelerin yapmış olduğu ça-
lışmaların bir diğer amacının, sizler gibi nitelikli ve
başarısı tasdiklenmiş profesyonelleri istihdam
etmenin yanı sıra ülkemizin havacılık sektörün-
deki yükselişini durdurmaya yönelik olduğunun
da bilincindeyiz. Konuyu bu bağlamda değer-
lendirdiğimizde, Türk sivil havacılığının yükselişi-
nin aynı şekilde devam etmesi amacıyla ok-
çular tepesini asla terk etmemenizi sizden bil-
hassa rica ediyoruz" denildi.

Sivil Havacılık Genel
Müdürlüğü’nden çağrı:
OKÇULAR TEPESİNİ 

TERK ETMEYİN

AVRUPA’da istifa rüzgarı esiyor. İstifalar
kendi başına, bağımsız etkinlikler değil: Batı’daki
ekonomik kriz, gaz sıkıntısı, bu kış donma teh-
likesine karşı kaygılar, tedbirler, hepsi kökleri
derinde olan sorunlar yumağı. Atlantik hege-
monyacılığının dümen suyunda giden ve çık-
maza giren Batı emperyalist sistemi bunalım-
dadır. NATO’nun yayılmasıyla bunun önüne
geçme çabaları da nafiledir. 

Ali Mercan’ın yazısı Sayfa 2’de

Batı’da Manzara: 
Gaz, Kriz, İstifa!

CENEVRE'nin uluslararası mahallindeki
Maison de la Paix, kamuoyu tepkisinden
korktuğu için geçen Çarşamba gününe kadar
– gizli saklı – bir NATO siyasi-askeri sempoz-
yumuna ev sahipliği yaptı. Genellikle bu ders-
lere devam eden Uluslararası Çalışmalar Ens-
titüsü (İHEID) öğrenciler yerine, NATO'nun Rus-
ya'ya karşı doğuya nasıl genişletileceğini ve sa-
vaşa devam etmek için Ukrayna ordusuna na-
sıl silah tedarik edileceğini tartışmak üzere üni-
formalı yabancı askerler (İsviçre topraklarında
buna izin verilmemesine rağmen) yer aldı.

Massimiliano Ay'ın yazısı Sayfa 8’de

Tarafsız’ İsviçre 
yine NATO yanlısı!

FEDERAL İstatistik Dairesi’nin verilerine
göre, Almanya’da ölü doğum oranı 2010’dan
beri tekrar yükseliyor. 2021 yılında Almanya’da
3 bin 420 çocuk ölü doğdu. Pandemi döne-
mindeki ölü doğum sayılarında artış yaşandı-
ğına vurgu yapan, Türk Jinekoloji ve Obstet-
rik Derneği Yönetim Kurulu üyesi, Prof. Dr. Sü-
leyman Cansun Demir, dikkat edilmesi gere-
kenleri Aydınlık Avrupa’ya açıkladı. Prof. Dr. De-
mir, “Özellikle tansiyon, şeker, enfeksiyon has-
talığı geçiren ve çok fazla sigara ile alkol tüketen
hastalarda ölü doğum yapma riski daha yük-
sektir’’ ifadelerini kullandı. Riskli olan hamile-
liklerde takip aralıkları kısaltılmalısı gerektiği-
ni söyleyen Prof. Dr. Süleyman Cansun Demir,
‘’Gerekirse hastane takibine alınmalıdır’’ dedi.

İrem Güneş’in haberi Sayfa 5’te

‘Gebe takipleri
yapılmalı’

15 Temmuz Amerikancı FETÖ’cü darbe giri-
şiminin 6. yıldönümünde Avrupa’nın pek ülke-
sinde anma programları yapıldı. Şehitlerimize dua-
ların edildiği ve gazilerimize şükranların sunulduğu
etkinliklerde FETÖ’yle mücadelede kararlılıkla sü-
recek vurguları yapıldı. Büyükelçilerinin yanı sıra
milletvekilleri, kanaat önderleri ve vatandaşların
katıldığı etkinliklerde FETÖ’nün yurt dışında
ayakta kalmaya çalıştığına dikkat çekildi. Yapılan
konuşmalarda Avrupa’da da aynı Türkiye’de ol-
duğu gibi FETÖ’yle mücadelenin sürdüğü belir-
tildi. Bern Büyükelçiliği’ndeki etkinlikte konuşan
Bern Büyükelçisi Emine Ece Özbayoğlu Acarsoy
“Aranızda bu şahıslara yer vermemenizi istiyoruz.
FETÖ ve benzeri yapılarla irtibatı olanların İsviç-
re’deki Türk toplumunu bölmeyi asla başa-
ramayacağına da yürekten inanıyoruz” dedi.

Bern Büyükelçisi
Acarsoy: FETÖ’cülere

aramızda yer yok
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RUSYA’ya yapılan yaptırımlar Avrupa’yı vur-
maya devam ediyor. Kuzey Akım 1’in bakıma gir-
mesinin ardından Almanya’da vanaların bir
daha açılmama korkusu başlamıştı. Fakat Rusya
bakımdan sonra gaz akışına devam etti. Akışın
önceki dönemlere göre daha az olması Alman-
ya’da stokta yer alan doğal gazın kullanılmasına
neden oldu. Kışa kadar yeteri kadar gazın kal-
mayacağı riski üzerinden acil eylem planları ya-
pılıyor.

Almanya'nın yaşadığı şiddetli arz sıkıntıları Da-
nimarka, Fransa, Avusturya, İsviçre ve Çek Cum-
huriyeti'ni de vurabilir. Doğal gaz ithalatçısı
konumundaki bu ülkeler Almanya üzerinden
tedarik sağlıyor. 

Almanya depodaki
gazı tüketmeye

başladı
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BU SENDROMDAN ARTIK ÇIKALIM
18 bin yıldır küresel ısınmadayız

AVRUPA tarihinin en sıcak günlerini yaşıyor. Birçok kuzey
ve Batı Avrupa ülkesi yüksek hava sıcaklığının yanı sıra or-
man yangınlarıyla mücadele ediyor. Bazı yerlerde hala yan-

gınlar kontrol altına alınamazken on binlerce hektar alan yan-
gından zarar gördü. İtalya, Fransa, İspanya, Portekiz ve İngilte-
re’de hava sıcaklığıyla ilgili acil durum ilan etti. Araba yıkamak-
tan, bahçe sulamaya kadar eylemlerin yasaklandığı Avrupa ül-
kelerinde suyu koruma adına adımlar atılmaya çalışılıyor.

‘ORMAN YANGINLARININ SEBEBİ İNSANLAR’

Konuyla ilgili Aydınlık Avrupa’ya konuşan iklim bilimci Prof.
Dr. Doğan Yaşar, küresel ısınmanın zaten 18 bin yıldır yaşan-
dığını, orman yangınlarının sıcaklık ile ilgili olmadığını yüzde

80-90 oranında insanlardan kaynaklandığını belirtti. Avrupa’nın
batı ve kuzey kısmında yüksek derecede sıcaklığın görülmesi-
nin sebebi İzlanda ve Afrika’daki hava basıncıyla ilgili olduğu-
nu açıklayan Yaşar, korkulması gereken durumun sıcak geçen
yaz ayları değil soğuk geçen kış ayları olduğunu söyledi.

ÖLÜ SAYISI 2 BİNİ GEÇTİ

Yüksek derecedeki hava sıcaklıkları orman yangınlarına se-
bep olurken, insanların hayatlarına da mâl oluyor. Hava sı-
caklığının en yüksek derecelere çıktığı İspanya ve Portekiz’de
hayatını kaybedenlerin sayısı 2 bine yaklaştı. Zorunlu olmadıkça
insanların dışarı çıkmaması uyarısı yapıldı.

Özgür Altınbaş’ın haberi Sayfa 3’te

Almanya’da ölü doğum
oranı yükseliyor

AVUSTURYA’nın önde gelen haber dergilerinden News, son
yıllarda olumlu gelişen Türkiye-Avusturya ilişkilerini ele aldı.
Günter Fritz’in hazırladığı haberde karşılıklı ziyaretlerin son ay-
larda arttığına dikkat çekildi. Türkiye’nin Avrupa Birliği ve Avus-
turya için önemine vurgu yapıldı. Rusya-Ukrayna gerilimi kap-
samında Türkiye’nin, Avrupa ülkelerinin enerji güvenliği açı-
sından önemli fırsatlar sunduğunun ifade edildiği haberde iki
ülkenin işbirliğinin daha da arttığı belirtildi.

‘OLUMLU GELİŞMELERDEN 
TÜRK TOPLUMU MEMNUN’

Dergide ayrıca Türkiye Cumhuriyeti Viyana Büyükelçi-

si Ozan Ceyhun ile bir röportaj da yer aldı. Gerilim süreci-
nin atılan küçük adımlarla geride bırakıldığını ifade eden Cey-
hun, Sebastian Kurz’un başbakanlığı döneminde başlayan
görüşmelerin etkili olduğu bilgisini paylaştı. Göç ve enerji
krizi konularında Türkiye’nin Avrupa için sunduğu fırsatlara
da değinen Ceyhun, Türkiye’nin Rusya’nın yanı sıra İran ve
Azerbaycan’dan temin ettiği doğal gazın Avrupa’ya da ak-
tarılabileceğini ifade etti. Yunanistan ile Ege Adaları geri-
liminde Avusturya’nın arabulucu olabileceği görüşü-
nü paylaşan Ceyhun, son dönemde yaşanan olumlu
gelişmelerin Avusturya Türk toplumunda olumlu kar-
şılandığını vurguladı.
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Prof. Dr. Do�an Ya�ar

AVRUPA’DAKİ

SICAKLIKLARIN

SEBEBİ KÜRESEL

ISINMA MI?



İşsizlere ve geliri 
olmayanlara müjde

ALMANYA’da uzun süreli işsizler, dar gelirliler
ve hiç geliri olmayanlara ‘Hartz IV’ adı altında yapı-
lan sosyal yardımın yerine yeni yıl itibariyle ‘yurttaş pa-
rası’ ödemeleri hayata geçirilecek. Çalışma Bakanı Hu-
bertus Heil (SPD) çarşamba günü Berlin'de yaptığı açık-
lamada, yasa tasarısını önümüzdeki birkaç gün için-
de oylamaya sunacağını duyurdu. Ancak, gelecek-
teki standart oranlar için miktar veya hesaplama yön-
temi gibi tartışmalı konularda koalisyon içinde hala
bir anlaşma yok. Temel teminat alanlar için ek gelir
kurallarında köklü bir reform da şimdilik erteleniyor.

Hartz IV alanlardan Çalışma Ajansı’nın gösterdi-
ği işleri kabul etmeyenlere ödemelerde kesinti yapıl-
dığına dikkat çekilirken, ‘yurttaş parası’ uygulamasında
ilk 6 ay bundan feragat edileceği açıklandı. Ayrıca
‘Hartz IV’ alanların otomobillerini veya kendilerine ait
konutları, evleri satmaları mecburiyeti olduğu halde,
‘yurttaş parası’ uygulaması çerçevesinde 60 bin Eu-
ro’ya kadar olan varlıkların bundan muaf tutulaca-
ğı açıklandı. Kendi konutlarında oturan ve ‘yurttaş pa-
rası’ alanlar da ilk iki yıl boyunca evlerini satmaya zor-
lanmayacak.
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Holanda'da çifçi eylemleri
sonuç verdi: 

Müzakereler başlıyor
AHMET KORKMAZ / HOLLANDA

HOLLANDAhükümeti, ülkedeki "Sera Gazı Sa-
lınımı" sorununda önce çiftçileri hedef aldı. Azot Ok-
sit Salınımlarını düşürmek  için çiftliklerde izin verilen
hayvan sayısının yüzde 50 oranında azaltılmasını is-
teyen hükümetin başı çiftçilerle derde girmişti. Geç-
tiğimiz haftalarda gücünü bir defa daha gösteren Hol-
landalı çiftçiler (Traktörlü Ordu), hükümeti müzake-
re masasına oturmaya zorladı ve başardı.

MÜZAKERELER BAŞLAYACAK

Hollanda hükümeti, çiftçi eylemlerinin giderek şid-
dete dönüşmesinden dolayı 'endişe' duyulduğunu ak-
tararak, çevresel tahribat bağlamında olumsuz etki-
lerin hafifletilmesi ve belirli düzenlemelerin yapılma-
sı için çiftçi örgütlerini "Tarafsız Müzakere Kurulu Ma-
sası’na" davet etti.

Azot planları konusunda çiftçiler ve hükümet ara-
sındaki görüşmelerde arabulucu Johan Remkes, 13
Temmuz 2022 tarihinde hazırlıklara başladığını ve çif-
ti örgütleri ile müzakerelerin Ağustos ayının ikinci ya-
rısında başlayacağını bildirdi.

Hollanda hükümeti, ülkedeki "Sera Gazı Salını-
mı" sorununda diğer sektörlerden (endüstri, trafik,
havaalanları ve limanlardan) düşürülecek salınımla-
rın oranları ile çiftliklerdeki salınım oranının denge-
lemek için yeniden hesap yapıldığını ve yakın gele-
cekte çiftliklerde hayvan sayısının azaltılmasına gerek
kalmadığını duyurarak çiftçilerden eylemlerine son ver-
melerini istedi.

ÇİFTÇİLERİN EYLEMLERİNE DESTEK

Yerel düzeyde çiftçilerin eylemleri devam ediyor.
Ülke genelinde Hollanda Bayrağı'nın  tersine çevri-
lerek yollardaki sokak lambalarının direklerine asılması
çiftçi eylemlerinin devam ettiğinin göstergesi oldu.

KIRMIZI MENDİL SEMBOL OLDU

Genellikle bir çekmecede ya da dolapta kaybol-
muş olan geçmişin çok işlevli kırmızı mendili yeniden
çiftçilerin eylem sembolü oldu. Kırmızı mendili sadece
çiftçiler değil, Hollanda hükümetinin azot önlemle-
rini kabul etmeyenlerde taşımaya başladı.

Fransa’da elektrik ve gaz 
fiyatları iki katına çıkacak

LE MONDE gazetesi, Fransa’da artan ener-
ji fiyatlarıyla birlikte 2023 yılında doğal gaz ve elek-
trik fiyatlarının 2 katına çıkacağını yazdı.

Gazetede yer alan haberde, talebin daha dü-
şük olduğu sektörlerin yanı sıra nakliye şirketle-
rinin de artan fiyatlar nedeniyle sorun yaşadığı be-
lirtildi. Ayrıca Fransız sanayisinin maliyetlerdeki ar-
tış nedeniyle üretimin durmasından endişe duy-
duğu da yazıldı.

Danışmanlık şirketi Enoptea analisti Jan Dol-
bo, gazeteye verdiği demeçte, “2022’de hali-
hazırda yüksek olan elektrik ve gaz faturaları
2023’te iki katına çıkacak. Bazıları bu faturaları
ödeyemeyecek, şirketlerin zarar etmelerini bek-
liyoruz” ifadelerini kullandı.

Fransız bir çimento üreticisi “2022 yılında ener-
ji danışmanımız, 2022 yılı için megavat saat ba-
şına 80 avrodan elektrik almayı teklif etmişti. Bu
fiyatın çok yüksek olduğunu düşünerek almadım.
Yanılmışım, elektrik bugün erişim fiyatından 19
kat daha yüksek. Megawatt saat başına 800 avro
para kaybediyorum” dedi.

AYDINLIK AVRUPA

AVRUPA gaz tedarikinin azalması üstüne
sıcak hava dalgasıyla da mücadele eder-
ken, kış için acil önlem planlarına geçti.

Kuzey Akım 1’den gelen gazın büyük ölçüde
azalması, depodaki gazın kullanımına neden
oldu. Alman enerji devi Unipergaz stoklarıyla
ilgili yaptığı açıklamada, depolama tesislerinden
gaz çekmek zorunda olduğunu ve Avrupa'nın aşı-
rı bir sıcak hava dalgası yaşamasına rağmen kış
için ihtiyaç duyulan gazın azaldığını söyledi. Zor
durumdaki kamu kuruluşu, müşterilerine gaz
sağlamak ve Uniper'in likiditesini güvence altı-
na almak için kendi depolama tesislerinden ge-
len gaz hacimlerini azaltmanın gerekli olduğu-
nu söyledi. Basın toplantısı yapan Uniper
CEO'su Klaus-Dieter Maubach, Rusya'dan it-
hal edilen gazın “muazzam azalması” nedeniy-
le depolama tesislerinden gaz arzını çekmenin
bir olasılık olduğu konusunda uyarmıştı.

DEPOLAMA YÜZDE 64,5 
SEVİYESİNDE

Rus arzında kalıcı
bir kesinti olması du-
rumunda endüstri ve
hane halklarına yönelik
darbeyi hafifletmek için
Almanya kasım başına
kadar gaz depolama tes-
islerini yüzde 90'a kadar
doldurma planını sürdü-
rüyor. Ancak kasıma üç bu-
çuk ay kala Almanya'nın mevcut depolama se-
viyesi yüzde 64,5 düzeyinde. Şirketler, belediyeler
ve bireyler gelecek haftalarda daha fazla gazın
depolanabilmesi için enerji tüketimini azaltacak
önlemler almaya çağrıldı. Almanya'nın yaşadı-
ğı şiddetli arz sıkıntıları Danimarka, Fransa, Avus-
turya, İsviçre ve Çek Cumhuriyeti'ni de vurabi-
lir. Doğal gaz ithalatçısı konumundaki bu ülke-
ler Almanya üzerinden tedarik sağlıyor.

HÜKÜMETE KURTARMA 
PLANI SUNULDU

Hisselerde çoğunluk sahibi olan Finlandiyalı
Fortum şirketi, geçen hafta Uniper'in gaz kıtlı-
ğı ve yükselen fiyatlar nedeniyle aşırı mali sıkıntıya
girdikten sonra Alman hükümetine bir kurtar-
ma planı sunduğunu açıkladı. Almanya ekono-
mi bakanlığı ise yaptığı açıklamada, hükümet yar-
dımı için hala bir zaman çerçevesi olmadığını söy-
ledi. Uniper, Rusya'nın Ukrayna'ya başlattığı ope-

rasyonun ardın-
dan yükselen
enerji faturalarıy-
la ilgili alarma ge-
çen ilk Alman
enerji şirketi oldu.

Şirket, son haftalarda
Rus sözleşmeli gazın sadece yüzde 40'ını aldı ve
önemli ölçüde daha yüksek fiyatlardan tedarik
etmek zorunda kaldı.

‘ÖNÜMÜZDEKİ BİRKAÇ AY 
ÇOK ZOR OLACAK’

Avrupa Birliği'nin en büyük gaz ithalat alt-
yapısı olan Kuzey Akım 1 boru hattının yıllık ba-
kımı, gaz arzında daha fazla kesinti olacağı kor-
kularını körükledi. S&P Global Başkan Yar-
dımcısı Dan Yergin, “Önümüzdeki birkaç ay ger-
çekten zor olacak. Avrupa'nın kışı atlatmak için
yeterli gaza sahip olup olamayacağını görmek için
bir yarış olacak ve Rusya'nın durumun bu nok-
taya gelmesi için elinden gelen her şeyi yapacağını
düşünüyorum" dedi. Yergin, Avrupa'nın kış
enerji sorunlarının dünyada yankılanmasını da
beklediğini söyledi.

‘YÜZDE 30 ÇALIŞACAK’

Almanya'nın enerji düzenleyicisi Federal

Ağ Ajansı, Kuzey Akım 1 boru hattının bakım
periyodunun sona erdiğinde yaklaşık yüzde 30
kapasiteyle devam edeceğini söyledi. Federal Ağ
Ajansı Şefi Klaus Mueller, Rus Gazprom'un
(GAZP.MM) gaz akışını günde yaklaşık 530 gi-
gawatt saat olarak yeniden ayarladığını söyledi.
Mueller, ZDF’ye verdiği bir röportajda, "Yak-
laşık yüzde 30 kullanım olacaktır. Hiç yoktan iyi-
dir ama tabii ki sözleşmeyle kararlaştırılan şey
değil" dedi. Mueller, gaz akışının yukarı doğru
değiştirilebileceğini veya daha fazla kesilebile-
ceğini söyledi. Mueller, “Yüzde 30'u alırsak, bu
oran tasarruf etmemize yardımcı olur” ifadele-
rini kullandı.

ACİL EYLEM PLANLARI DEVREDE

Alman hükümeti stokların tükenmesi halinde
acil eylem planları hazırlıyor. Kömür yakıtlı elek-
trik santrallerini tekrar devreye alan hükümet,
sıvılaştırılmış doğal gaz için yeni
ithalat terminalleri kuruyor ve
endüstriyel tüketicileri gaz tü-
ketimini azaltmaya teşvik et-
mek için bir müzayede sistemi
planlıyor. Şirketlere de bir
kesinti olasılığına karşı hazır-
lık yapmaları söylendi. Eko-
nomi bakanlığı, hastane gibi

kritik altyapı sistemlerine sahip kurumların acil
durum jeneratörleri alması gerektiğini söyledi.

FİYATLAR 8 KAT ARTTI

Şirketleri endişelendiren sadece tamamen ka-
panma değil. Avrupa doğal gaz fiyatları son 18
ayda sekiz kat artarak megavat saat başına yak-
laşık 20 avrodan megavat saat başına 160 avro-
nun üzerine çıktı. Sadece geçen ay fiyat ikiye kat-
landı ve birçok şirketin bu oranda faaliyete de-
vam edemeyecekleri konusunda uyarılara neden

oldu. Bu fiyat gübre ürünlerine
olan talebi yüzde 50 ila 70 ara-
sında azaltıyor. Çiftçiler ar-
tan maliyetler karşısında di-
renirken, bazıları Sırbistan
üzerinden AB'ye kaçak ola-
rak giren Rus gübre üreti-
cilerinden gelen yasadışı it-
halatlara erişiyor.

Almanya gaz 
depolarını tüketmeye başladı
ACİL DURUMACİL DURUMACİL DURUMACİL DURUMACİL DURUMACİL DURUMACİL DURUM
Kavurucu�sıcaklıklar�bölgeye�yayılırken,�Avrupalı���siyasiler�soğuk�havanın�geri�döneceği�günlere�hazırlık�yapmaya�çalışıyor.
Hükümetler,�hanelere�kış�aylarında�ışıkları�açık�ve�evleri�sıcak�tutmak�için�yeterli�yakıt�sağlamak�ve�yeraltı�deposunu�gaz

kaynaklarıyla�doldurmaya�çalışıyor.�Ancak�bu�planların�ortasında�stoklardaki�gazlar�şimdiden�tüketilmeye�başlandı

RUS gazını Almanya'ya taşıyan en
büyük boru hattı Kuzey Akım 1'in 11
Temmuz'da başlayan bakım çalışmaları
tamamlandı ve hattan doğal gaz akışı
başladı. Kuzey Akım 1 boru hattı, Bal-
tık Denizi altında Rusya'dan Almanya'ya
yılda 55 milyar metreküp gaz taşıyor. Pi-
yasalar ve şirketler, Ukrayna krizi ne-
deniyle boru hattının kapalı kaldığı sü-
renin uzatılabileceğinden endişe edi-
yordu ancak sözkonusu boru hattının
bakımı planlanan sürede tamamlandı.

Akışın başladığı ilk saatte sisteme 48
milyon metreküp doğal gaz verildi.

Gaz akışı başladı

ALMANYA’da gıda yardım hizmetle-
rinden yararlananların sayısının yılba-
şından bu yana yüzde 50 artışla 2 milyo-
nu geçtiği açıklandı. Almanya'da gönül-
lü gıda yardımı yapan Tafel Aşevi Derneği
tarafından yapılan açıklamada, Kovid-19
salgını, enflasyon, Rusya'nın Ukrayna'ya
başlattığı operasyon nedeniyle gıda yar-
dımı alanların sayısının yılbaşından bu
yana yüzde 50 arttığı ifade edildi.

Gıda yardımı alanlar arasında işsiz
olanlar, düşük gelirli emekliler ile Uk-
rayna’dan gelen mültecilerin çoğunlukta
olduğu belirtildi.

Almanya'da 962 şubesi bulunan Tafel
Aşevi Derneği Başkanı Jochen Brühl,
“Rakamların yüzde 50 artması yoksullu-
ğun arttığının kanıtı. Bu 2 milyondan faz-
la insanın gıda yardımına ihtiyacı olduğu
anlamına geliyor” diye konuştu.

Aşevlerine gıda yardımı yapılması
çağrısında bulunan Brühl taleplere yete-
cek kadar gıda ve çalışanları olmadığına
dikkati çekerek, "Limitler doluyor hatta
çoğu aşevinin aşıldı. Devlet bu insanların
ihtiyaçlarını karşılamalı” ifadesini kullandı.

Yoksulluk Raporu’na göre, ülkede

yoksulluk oranı geçen yıl yüzde 16,6
oldu.

Tafel Derneği Yöneticisi Sirkka Jen-

dis ise Almanya’da her altı kişiden biri-
nin yoksul olduğunu, toplum olarak bunu
kabul etmemeleri gerektiğini belirtti.

Gıda yardımı alanlar 2 milyonu geçti

AHMET KORKMAZ / HOLLANDA

HOLLANDA’da göçmenlerin fişlenmesi
olayına ilişkin Lahey Mahkemesi red kararı ver-
di. Lahey Mahkemesi Vergi İdaresi'ne kovuş-
turma açılmasını talep eden mağdur ailelerin
talebini 13 Haziran 2022 tarihinde reddetti.
Mahkeme, olayın ebeveynler ve çocuklar
üzerinde büyük hasarlara yol açtığını kabul et-
mekte, ancak Vergi İdaresi cezai dokunul-
mazlığa sahip olduğundan dolayı ceza huku-
kunun kovuşturmaya imkan vermediğini be-
lirtti. PricewaterhouseCoopers’ın (PwC) ge-
niş çaplı araştırması sonucu, Hollan-
da Vergi ve Gümrük İdaresi’nde (de
Belastingdienst) "göçmenlerin" yıl-
larca "Risk grubu" olarak fişlendiği or-
taya çıkmıştı. Hollanda Vergi ve Güm-
rük İdaresi’nin, "sahtecilik ve dolan-

dırıcılık" denetimleri sırasında mükellefleri "uy-
ruk ve dış görünüm" temelinde ayırarak kapsamlı
seçimler yaptığı ortaya çıkmıştı. (https://www.ay-
dinlik.com.tr/haber/hollandada-esi-gorulme-
mis-ayrimcilik-304340) Araştırma sonuçlarını de-
ğerlendiren Hollanda Vergi ve Gümrük İdare-
sinden sorumlu Devlet Bakanı 30 Mayıs 2022

tarihinde Temsilciler Meclisine konu ile il-
gili 9 sayfalık yazılı gönderen

Devlet Bakanı Mar-
nix Van Rij

(CDA), Vergi İdaresi'nin bir bölümünde "ku-
rumsal ırkçılık" yapıldığını kabul etmişti .

Marnix Van Rij (CDA), olanların "vahim" ve
bulguların "çok ciddi" olduğunu
belirtmişti.  (https://www.aydinlik.com.tr/ha-
ber/hollandada-vergi-idaresinin-bir-bolumun-
de-kurumsal-irkcilik-319581).

Tarihsel süreç
�Maliye Bakanlığı, çocuk bakımı yardımı

alan binlerce ailenin mağdur edilmesinden do-
layı Vergi İdaresi'ne 19 Mayıs 2020 tarihinde suç
duyurusunda bulundu.

�Savcılık, 7 Ocak 2021 tarihinde konunun
hassas olduğundan dolayı Vergi İdaresi hak-
kında takipsizlik kararı verdi.

�Mağdur edilen  aileler, savcılığın Vergi
İdaresi hakkında takipsizlik kararına tepki gös-
tererek 8 Ocak 2021 tarihinde Lahey Mah-
kemesi’ne başvurdu.

Lahey Mahkemesi red kararı verdi
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ÖZGÜR ALTINBAŞ

AVRUPA, tarihinin en sıcak günlerini
yaşıyor. Kuraklıkla birlikte artan or-
man yangınları on binlerce hektar ala-

na zarar veriyor. Avrupalılara zorunlu olmadıkça
evlerinden dışarı çıkmamaları uyarısı gelir-
ken, hayatını kaybedenlerin sayısı iki bini geç-
ti. Başta Fransa, İspanya, İtalya ve Portekiz ol-
mak üzere orman yangınlarının yoğun olduğu
bölgelerde bahçe sulamaktan araba yıkamaya
kadar bazı yasaklar yürürlüğe girdi. Porte-
kiz'in Pinhao kentinde perşembe günü 47 de-
rece sıcaklık kaydedilirken, Fransa'nın güney ke-
simlerinde sıcaklıkların 40 dereceye kadar çı-
kacağı ifade edildi.

‘SERİNLİK DEMEK KURAKLIK 
DEMEKTİR’

Aydınlık Avrupa’ya konuşan Dokuz Eylül
Üniversitesi Deniz Bilimleri Enstitüsü Öğretim
Üyesi Prof. Dr. Doğan Yaşar, küresel ısınma adı
altında yaratılan algıya karşı uyarıcı bilgiler ver-
di. Yaşar, dünyanın zaten 18 bin yıldır küresel
ısınma sürecinde olduğunu ve bunun zaman za-
man sıcaklık değişimlerine sebebiyet verdiğini
belirtti. Avrupa’daki durumu değerlendiren Ya-
şar, Avrupa’daki yüksek sıcaklığı İzlanda Alçak
Basıncı ile (L) Afrika Yüksek Basıncı’nın (H)
yer değişimleri nedeniyle yaşandığını açıkladı.
Türkiye’nin serin olmasının sebebini de Avru-
pa’nın tersine, pozitif indekste yer alması ola-
rak belirten Yaşar, “Türkiye daha serin yani ku-
rak iken Batı Avrupa daha sıcak ve yağışlıdır”
dedi. Bilinenin aksine serinliğin kuraklık ge-
tirdiğini vurgulayan Yaşar, sıcaklık olmadığı za-
man buharlaşmanın azaldığını ve yağmurun
daha az yağdığını belirtti. Serin dönemlerin son-
rasında kuraklığın başladığının altını çizen ik-
lim bilimci Prof. Dr. Yaşar, “Bundan önceki eko-
nomik kriz dünyada 2008 yılında yaşanmıştı.
Türkiye'de o kış son 80 yılının en soğuk üçün-
cü kışı yaşanmıştı. Buğday fiyatı 4'e katlanmış
ve petrol ise 170 dolarlara fırlamıştı” değer-
lendirmesini yaptı. 

‘ISINMADAN DEĞİL 
SOĞUMADAN KORKACAĞIZ’

Serin havalardan endişe duyulmasını ısın-

manın ise bereket getirdiğini söyleyen Prof. Ya-
şar, “Soğumadan korkacağız, soğuma demek ku-
raklık ve açlık demek. Isınma demek ise yağmur
ve bereket demek” ifadelerini kullandı. Bu du-
rumu da verilerle temellendiren Yaşar, Türki-
ye’de geçen yıl yaşanan enerji krizini bu kap-
samda değerlendirdi. Türkiye’nin, geçen yıl mart
ayındaki soğumanın bedelini önce enerjide öde-
diğini belirten iklim bilimci, “Kuraklık nedeni
ile barajlar boşalınca kömüre yöneldik ve tüm
dünya kömüre yönelince kömürün tonu 50-60
dolardan 300 dolara fırladı” dedi. Yaşar, ısın-
madan değil soğumadan korkulması gerekti-
ğinin altını çizdi.

‘ORMANDA BULUNMAMASI 
GEREKEN TEK CANLI İNSAN’

Geçen sene Türkiye orman yangınları açı-
sından en kötü dönemini yaşadı. Türkiye'de ge-
çen yıl çıkan 2 bin 793 orman yangınında 139
bin 503 hektar alan zarar gördü. 2021 yılından
önceki 9 yılda ise zarar gören alan miktarı 87
bin 342 hektar olarak hesaplandı. Şimdi ise Av-
rupa aynı şekilde orman yangınlarıyla mücadele
ediyor. Orman yangınlarının kaynağının yüzde
80-90 oranında insandan kaynaklandığını be-
lirten Yaşar, “Ormanda bulunmaması gereken
tek canlı insandır. Orman köylüleri ve görevli-
ler dışında insanlar ormana girmemeli” uyarı-
sında bulundu. Yaşar, piknik ya da doğada va-
kit geçirmek isteyen insanların, kendileri için
oluşturulan piknik alanlarını değerlendirilebi-
leceğini söyledi.

‘RÜZGARIN OLDUĞU YERDE 
UÇAKLAR İŞE YARAMAZ’

Orman yangınlarında birçok etken var.
Bunların başında kuraklık, düşük nem, rüzgar
ve en başında insan faktörü. Temmuzun en rüz-
garlı ay olduğunu belirten oşinografi uzmanı
Prof. Dr. Yaşar, “Biz denizciler, temmuz ayın-
da genelde denize çıkmayız, iki gün çalışılır 5 gün
yatılır” dedi. Kuraklıkla birlikte rüzgarın bir-
leşmesiyle, en ufak bir kıvılcım ile hızla yangı-
nın yayıldığını söyleyen Yaşar, rüzgarlı havalarda
yangın uçaklarının döktüğü suların yangın böl-
gelerine ulaşmadan dağıldığını belirtti. Bu tarz
durumlarda karadan müdahalenin daha etki-
li olduğunu vurgulayan Yaşar, son yaşanan yan-

gında kaybedilen alanın daha çok rüzgardan
kaynaklandığını söyledi. 

İNGİLTERE TARİHİNİN 
EN SICAK GÜNÜ

Öte yandan İngiltere şimdiye kadarki en sı-
cak gününü 19 Temmuz’da kaydetti. İngiltere
Meteoroloji Ofisi, İngiltere'nin merkezindeki
Coningsby'de 40,3 derecelik bir rekor sıcaklık
kaydedildiğini açıkladı. Salı gününden önce, İn-
giltere'de kaydedilen en yüksek sıcaklık 2019'da
ölçülen 38,7 dereceydi.

Ofis, pazartesi ve salı günleri tehlikeli sı-
caklıklar için kırmızı alarm durumuna geçti.
Yüzlerce tren seferi aksadı ve bu durum okul-
ların kapanmasına neden oldu. Ayrıca bazı has-

tanelerin hizmetlerinde de aksamalar meyda-
na geldi. İngiltere Meteoroloji Ofisi’nden Step-
hen Belcher, “Burada yürütülen araştırma,
İngiltere'nin kesintisiz bir şekilde 40 dereceyi ya-
şamasının neredeyse imkansız olduğunu, ancak
sera gazlarının neden olduğu iklim değişikliği-
nin bu aşırı sıcaklıkları mümkün kıldığını gös-
terdi” dedi.

FRANSA YANGINA 
MÜDAHALEDE YETERSİZ 

Güneybatı Fransa'nın Gironde bölgesinde,
şiddetli yangınlar kuru çam ormanlarında ya-
yılmaya devam ediyor. 2 binden fazla itfaiyeci
ve yangın söndürme uçakları yangını hala
kontrol altına alamadı. İtfaiye ekiplerinin de-
vam eden yangınlarda bitkin düşmesi de yan-
gınla mücadeleyi zorlaştıran bir diğer etken olur-
ken alevlerin sabah atağa geçmesi ile dinlenen
itfaiyecilerin tekrar alana geçtiği ifade ediliyor.

Meteo-Fransa'dan meteoroloji uzmanı Fran-
cois Gourand, Agence France-Presse'ye verdiği
demeçte, “Fransa'nın güneybatısındaki bazı
bölgelerde bir sıcaklık kıyameti olacak” ifade-
lerini kullandı.

Prof. Dr. Doğan Yaşar Avrupa'da artan sıcaklığı yorumladı:

Avrupa'da�milyonlarca�insan�aşırı�sıcaklık�nedeniyle�zor�günler
geçiriyor.�Hayatını�kaybedenlerin�sayısı�iki�bini�geçti.�Aydınlık

Avrupa’ya�konuşan�Prof.�Dr.�Doğan�Yaşar,�yangınların�çoğunlukla
insan�kaynaklı�olduğuna�dikkat�çekti.�Sıcaklığın�artmasından�değil
soğuk�havalardan�korkulması�gerektiğini�belirten�Yaşar,�'Soğuma
kuraklık�ve�açlık�demek.�Isınma�ise�yağmur�ve�bereket�demek'�dedi
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AŞIRI sıcaklar altında insanlar ha-
yatlarını ve işlerini idame ettirebilmesi için
bazı serinleme yöntemlerini uygulamak
zorunda kalıyor. Bunların başında klimalı
serin ortamlarda bulunmak, soğuk su ve
gıda ürünlerini tüketmek geliyor. 

İngiltere’de mağazalarda dondur-
malar ve soğuk içecekler tükenirken, van-
tilatör ve klima taleplerinde inanılmaz bir
artış yaşanıyor. Fakat bazı ilginç yön-
temlere de başvuruluyor. Avam Kam-
arası'ndan yapılan açıklamada, aşırı sı-
caklardan dolayı üyelerin ceket giyme zo-
runluluğunun olmadığı açıklandı.

Ceket giyme 
zorunluluğu kalktı

FRANSA'nın güneybatısındaki Gi-
ronde'de La Teste-de-Buch ve Landiras
bölgelerinde devam eden yangınların
koku ve dumanının, yaklaşık 600 kilo-
metre kuzeydeki başkent Paris ve çev-
resine ulaştığı belirtildi.

Franceinfo'daki habere göre, 12
Temmuz Salı günü Gironde'de başlayan
yangınlar gece hız keserken gündüz ye-
niden etkisini sürdürmeye başladı.

Şu ana kadar Landiras ve La Teste-de-
Buch bölgelerinde 21 bin hektara yakın
ormanlık alan yanarken aşırı sıcak ve kuv-
vetli rüzgar nedeniyle alevlerin kontrol al-
tına alınmasında güçlük yaşanıyor.

Paris’te yangın 
kokusu 

Do�an 
Ya�ar



FRANSA ve İspanya, Türk vatandaşlarının
transit uçuşlarında vize uygulaması başlattı.

Fransa'nın Ankara Büyükelçiliği'nin duyu-
rusuna göre, ‘’3 Temmuz 2022 tarihi itibarıy-
la, bir başka ülkeye varmak üzere bir Fransız ha-
valimanının uluslararası bölgesini transit geçiş
için kullanacak Türk vatandaşları, havaalanı tran-
sit vizesine (VTA – “visa de transit aéroportu-
aire”) tabi tutulacaktır’’ denildi. 

Transit geçiş vizesinden muaf tutulacaklar:
� Bir Schengen bölge ülkesi tarafından ve-

rilmiş geçerli bir tek tip vize, uzun süreli bir ulu-
sal seyahat vizesi veya bir oturum belgesine sa-
hip kişiler

�Geri kabul hakkı garantisi veren, bir diğer
AB veya Avrupa Ekonomik Alanı (AEA) ülkesi,
Andora, Kanada, Japonya, Monako Prensliği,
San-Marino veya Birleşik Devletler (ABD) tara-
fından verilmiş geçerli bir seyahat belgesine sa-
hip kişiler

� Bir diğer AB veya AEA (Avrupa Ekonomik
Alanı) ülkesi, Kanada, Japonya veya Birleşik Dev-
letler (ABD) için verilmiş geçerli bir vize hami-
si veya bu vizeyi kullanım sonrası geri dönen ki-
şiler

�Bir AB vatandaşının, bir AEA ülkesinin veya
İsviçre'nin aile üyeleri

� Türk diplomatik veya resmi pasaport sa-
hibi

� Uçak mürettebatı üyeleri
Ayrıca, Türk Hava Yolları'nın yayınladığı

bültende, “4 Ağustos 2022 tarihinden itibaren
İspanya’nın, Türkiye Cumhuriyeti umuma mah-
sus pasaportlu yolculardan havalimanı transit
vizesi (ATV) talep edeceğini önemle bilgilerini-
ze sunarız” denildi.
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Türkiye’den Batı’ya 
yolculuklar zorlaşıyor

EDİRNE Valiliği, Kapıkule Sınır Kapısı'ndan bir
günde 35 bin 887 yolcu girişi gerçekleştiğini, bu-
nun, tüm zamanların yolcu giriş rekoru olduğu-
nu bildirdi.

Bu sayının rekor olduğunu vurgulayan Edirne
Valiliği, "Alınan ilave tedbirlerle kesintisiz ve
aralıksız hizmet verilen Kapıkule Sınır Kapımızda
son 24 saatteki istatistiklere göre hem araç giri-
şinde hem de yolcu giriş sayılarında tüm za-
manların rekoru kırıldı" denildi.

Kapıkule’de 
tarihi rekor

İSVİÇRE Türk toplumuna vermiş olduğu
önemli hizmetleriyle tanınan Avukat Yetkin
Geçer son yolculuğuna uğurlandı.  Geçer’in
cenaze törenine Zurih Başkonsolosu Hasan
Emre Uygun olmak üzere İsviçre Türk Top-

lumu Başkanı
Suat Şahin ,İsviç-
re Türk Federas-
yonu Başkanı İr-
fan Okutan, Va-
tan Partisi İsviçre
Temsilcisi Hasan
Kemahlı’nın  yanı
sıra çok sayıda
Türk vatandaşı
katıldı.Yetkin Ge-
çer’in naşı
Bern’de bulunan
B r e m g a r t e n

Müslüman mezarlığına defnedildi.
İsviçre Türk toplumuna hizmet veren Avu-

kat Yetkin Geçer Bern’de tedavi gördüğü has-
tanede 12 Temmuz 2022'de yaşamını yitir-
di. Bir dönem T.C Zurih Başkonsolosluğu hu-
kuk müşavirliği görevi yapan Geçer evli iki ço-
cuk babasıydı.

Avukat Yetkin Geçer son
yolculuğuna uğurlandı 

KORONAVİRÜS Koronavirüs salgı-
nında hayat durunca Batılı işletmeler
plansızca emekçilerin işine son verdi.

Binlerce havayolu işçisinin iş akdi feshedildi. Yaz
sezonu ile havayolu şirketleri yükselen talebi kar-
şılayamadı. Yer hizmetleri yapılamadı, uçuşlarda
48 saate varan gecikmeler yaşandı, bavullar
uçaklara yüklenemedi. Avrupa’nın havacılığı sı-
nıfta kaldı. Almanya krizin çözümü için Türk
sivil havacılık personeline gözünü dikti. 2 bin
kişinin istihdam edileceği açıklandı. Sivil Ha-
vacılık Genel Müdürlüğü (HGM)  Avru-
pa'daki havalimanlarında yaşanan personel
eksikliğinin Türk personel ile karşılanması gi-
rişimlerine tepki gösterdi. 

Avrupa ve dünyanın, havacılık sektöründe
kâbus yaşadığına vurgu yapan HGM, “Türk Si-
vil Havacılığı sizin sabır ve azminiz sayesinde
lider konumunu sürdürmeye devam etmekte-
dir. Bu kapsamda, son günlerde bazı ülkelerin,
havacılık profesyonellerimizi istihdam etmeye
yönelik yoğun bir çalışma içerisinde olduklarını
titizlikle takip etmekteyiz” ifadelerini kullandı.

Ülkemizin havacılık sektöründeki yükseli-
şini durdurmaya yönelik girişimlerin olduğunun
altı çizilen Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
açıklamasında, “bu ülkelerin yapmış olduğu ça-
lışmaların bir diğer amacının, sizler gibi nitelikli
ve başarısı tasdiklenmiş profesyonelleri istihdam
etmenin yanı sıra da bilincindeyiz’’ de-
nildi.

‘OKÇULAR TEPESİNİ
TERKETMEYİN’

Türk sivil havacılığının yükselişinin
aynı şekilde devam etmesine vurgu yapan Si-
vil Havacılık Genel Müdürlüğü, “Okçular Te-
pesi’ni* asla terk etmemenizi sizden bilhassa rica

ediyoruz” diye nitelikli perso-
nele seslendi. Sivil Havacılık

Genel Müdürlüğü, Türk Sivil
Havacılığı’nın çok daha seçkin

bir konumda olması ana hedefimizdir
diyerek, “iki yıl içerisinde bunu hep bir-

likte başarıp bizden sonraki nesillere çok daha
güzel bir gelecek bırakacağımıza dair en ufak
bir şüphemiz yoktur’’ ifadelerini kullandı.
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Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü:

Avrupa�ülkelerindeki�havacılık�şirketleri�koronavirüs�salgınını�gerekçe�göstererek�binlerce�işçi�çıkardı.�Salgın�riskinin
düşmesiyle�hava�yollarında�talep�patlaması�yaşandı.�Avrupa’nın�neredeyse�bütün�havalimanlarında�hizmetler�yapılamadı.
Kriz�büyüyünce�Almanya�Türkiye’den�2�bin�nitelikli�işçi�alacağını�duyurdu.�Sivil�Havacılık�Genel�Müdürlüğü,�Almanya’nın�bu
girişimine�tepki�gösterdi.�Batı’nın�nitelikli�Türk�personelini�alarak�yükselen�Türk�havacılığını�durdurmak�istendiği�belirtildi

Okçular tepesi olayı
UHUD Muharebesi, 23 Mart 625 ta-

rihinde, Hz. Muhammed komutasındaki
Müslüman ordusu ile Mekkeli Ebu Süf-
yan'ın ordusu arasında, Medine yakınla-
rındaki Uhud Dağı'ndaki muharebedir. Ok-
çuların yerini bırakması sonucunda Müs-
lümanlar çok fazla kayıp vermiş, Mu-
hammed yaralanmış ve en önemli saha-
belerden biri olan Hamza bin Abdülmut-
talib öldürülmüştür.

AVRUPA'da uçuş krizi etkilerini göster-
meyi sürdürüyor. Yüksek talebe yetişemeyen
havayolu şirketleri sefer iptalleri duyurmaya
devam ediyor.

Brüksel Havalimanında temmuzda uçak-
ların yüzde 72'si planlanan zamanda kal-
kamadı, bazı uçuşlar iptal edildi. Belçika ba-
sınının İngiltere merkezli Resmi Havacılık Reh-
beri'ne dayandırdığı bilgilere göre, Brüksel Ha-
valimanı, temmuzda Avrupa'da uçuşların en
çok ertelendiği yer oldu. Uçuşların yüzde 72'si
rötar yaparken, yüzde 2,5'i iptal edildi.

Brüksel Havalimanı Sözcüsü        Nathalie

Pierard, durumun birçok sebebi bulundu-
ğunu, bagaj taşıma ve pasaport kontrolü
alanlarındaki personel eksikliğinin bunlardan
bazıları olduğunu belirtti.

Haziran başında 900 iptal açıklayan Luft-
hansa, şimdi de ağustos sonuna kadar ya-
pılacak 2 bin uçuşunda daha iptal ettiğini bil-
dirdi. Şirket sözcüsü, iptal edilen 2 bin uçu-
şun özellikle kısa uçuşlar olduğunu ifade etti.
Personel eksikliği konusuna çözüm bulu-
namaması halinde hava yolu şirketlerinin,
daha fazla uçuşu iptal etmek zorunda ka-
lacağı belirtiliyor.

ANSA ajansının haberine göre, İtal-
ya’daki hava trafik kontrolörleri ve yer gö-
revlilerine ilaveten Ryanair, Air Malta,
Easyjet ve Volotea gibi bazı düşük maliyetli
firmaların personeli 17 Temmuz 14.00 ila
18.00 saatlerinde greve gitti. Ülke gene-

lindeki 4 saatlik grev sebebiyle yüzlerce uçu-
şun iptal edildiği, bazı uçuşların da gecik-
tiği kaydedildi. Hava trafik kontrolörlerinin
greve gitmesinin arkasında personel ye-
tersizliği ve çalışma koşullarını protesto et-
meleri olduğu belirtildi. 

AVRUPA, kovid-19 vakaları artarken ta-
rihinin en büyük havayolu karmaşasını yaşı-
yor. Personel eksikliği nedeniyle binlerce uçuş
iptal edilirken uçuşlarda önemli gecikmeler
ve bagaj hizmetlerinde aksaklıklar var. Tür-
kiye'den 2 bin kişiyi Almanya'daki havali-
manlarına istihdam edeceğini duyuran Alman

Havacılık Endüstrisi beklediğini bulamadı.
Die Welt’e konuşan Alman Havaliman-

ları Birliği (ADV) Başkanı Ralph Beisel, Türki-
ye’den umulan başvuruların gelmediğini
belirterek, bunun da etkisiyle havaalanla-
rındaki durumun normalleşmesinin ekim ayı-
nı bulabileceğini kaydetti.

Uçuşların yüzde 72'si zamanında kalkamadı

ADV Başkanı: Türkiye’den 
umduğumuz başvuru gelmedi 

İtalya'da yüzlerce uçuş iptal edildi

LONDRA Metropolitan Polis Teşkila-
tı’nın, dedektif eğitim programlarındaki
örnek vakalarda Türklerin uyuşturucu ka-
çakçısı ve tecavüzcü gibi göstermesi büyük
tepki çekti. Metropolitan Türk Polis Der-
neği (TPA) Başkanı Eren Emin de “Türk-
çe konuşan topluluğumuz arasında yarattı-
ğı üzüntü ve öfkeyi kabul ediyoruz” dedi. The
Times'ın haberine göre,  Londra Metropo-
litan Polis Teşkilatı’nın eğitim materyalle-
rindeki, “ırkçı, kadın düşmanı ve ayrımcı” ör-
nek vakalar İngiltere’deki Türk toplumun-
da rahatsızlık yarattı.  Eğitim materyalle-
rindeki bir vakada, bir organize suç ailesi adı-
na çalışan kişi, “Steroidli Türk, bir uyuştu-
rucu kaçakçısı” olarak anlatılıyor. Söz konusu

kişi, cinayet, tecavüz, ırkçılık, zayıf konum-
daki bir komşuya saldırıyla suçlanıyor. Ör-
nek vakada, Türk ve Müslüman olduğu id-
dia edilen kişi, şeriat hukuku uyarınca iste-
diği zaman cinsel ilişkiye girme hakkı ol-
duğunu söylüyor. İnancına aykırı olduğunu
bildiği halde kız arkadaşını sığır eti yemeye
zorluyor. 

‘EĞİTİM MÜFREDATINDAN 
KALDIRILMALI’

Metropolitan Türk Polis Derneği Başkanı
Eren Emin, son derece rahatsız edici vaka
çalışmasının eğitim müfredatından çıkarıl-
dığını söyledi. Emin, “Türk Polis Teşkilatı yö-
neticilerden oluşan ekibimiz bu konuyu

görüşecek. Bunun Türkçe konuşan toplu-
luğumuz arasında yarattığı üzüntü ve öfke-
yi kabul ediyoruz ve önümüzdeki günlerde
topluluk üyelerimize ulaşacağız. Metropo-
litan Polis Teşkilatı olarak vaka çalışmasının
eğitim müfredatından çıkarılmasını talep edi-
yoruz” dedi. 
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büyük saygısızlık ALMANhükümeti ekonomik sıkıntılar kar-

şısında vatandaşın ezilmemesi için şehirlerarası
toplu taşımada  ‘9 avroluk bilet’ uygulaması-
nı yürürlüğe koymuştu. Ancak yürürlüğe giren
bu uygulamaya altyapı hazır olmadığı için çok
sayıda sorunu ortaya çıkardı. Almanya’da
açıklanan verilere göre, haziran ayında, yü-
rürlüğe giren 9 avroluk bilet kampanyasından
31 milyon kişinin yararlandığı belirtildi. De-
miryolu ve Ulaştırma Sendikası (EVG) Başkan
Yardımcısı Martin Burkert, Welt am Sonntag
gazetesine yaptığı açıklamada, “Bu yaz yaşa-
nanlar gibi koşulları hiç yaşamadım. Kapılar açıl-
dığında insanların kelimenin tam anlamıyla Ros-
tock'tan Hamburg'a giden bir trenden düş-
tüklerini gördüm" ifadelerini kullandı.

‘9 AVROLUK BİLET 
HASTA EDİYOR’

Haziran ayının başından bu yana yerel ula-
şımdaki yolcu yoğunluğu ciddi aşınma ve yıp-
ranmaya neden olduğunu söyleyen Burkert ,
"9 avroluk biletin yoğun kullanımından kay-
naklanan zararı çok erken görüyoruz. Asan-
sörler bozuk, trenlerdeki tuvaletler artık çalış-
mıyor, her şey çok fazla zorlanıyor" dedi. Bir-
çok meslektaşın kırılma noktasına geldiğine de-
ğinen Burkert, "Hastalık izni arttı. Fark ediyo-
ruz ki 9 avroluk bilet sizi hasta ediyor" dedi.

YILLIK 365 AVROLUK 
BİLET ÖNERİSİ

CSU Genel Başkanı ve Bavyera Eyalet Baş-
bakanı Markus Söder, 9 avroluk bilet sonra-
sında ne olacağıyla ilgili bir devam bilet modeli
de önerdi. Söder, ‘’Benim önerim, Almanya ge-
nelindeki tüm yerel toplu taşıma araçları için
yıllık 365 avroluk bir bilet ya da  ‘69 avroluk ay-
lık bilet’  olacaktır’’ dedi.

Almanya’da 9 avroluk
bilet karmaşası

Almanya’da Pilot 
bagajları yüklerken

görüntülendi
HAVALİMANLARINDA yaşanan

personel eksikliği Münih Franz Josef Stra-
uss Havalimanı'nda ilginç görüntülerin
oluşmasına yol açtı. Amatör kameralara
yansıyan görüntülerde ikinci pilot, uçağa
bagaj yüklerken görüntülendi. Bagajların
yüklenmesine yardım eden pilot, yolcular
tarafından kamera kaydına alındı.

Avukat 
Yetkin 
Geçer

Eren 
Emin
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FEDERAL İstatistik Dairesi’nin veri-
lerine göre, Almanya’da ölü doğum
oranı 2010’dan beri tekrar yükseliyor.

2021 yılında Almanya’da 3 bin 420 çocuk ölü
doğdu. Bu, bin doğumda yaklaşık 4.3 ölü do-
ğuma tekabül ediyor. 2019 ve 2020’de ise bin
doğumda 4.1 ölü doğum vardı.

Ölü doğum; 20. haftadan sonra çeşitli ne-
denlerden dolayı anne karnında yaşamını yi-
tiren bebekler için kullanılan bir terim. Peki,
ölü doğum neden olur? Artışın nedenleri ne-
lerdir?

Türk Jinekoloji ve Obstetrik Derneği Yö-
netim Kurulu üyesi, Kadın Hastalıkları ve
Doğum, Perinatoloji ve Yüksek Riskli Ge-
belikler Uzmanı Prof. Dr. Süleyman Can-
sun Demir, Aydınlık Avrupa’nın sorularını
yanıtladı.

Ölü doğumların neden arttığını söyle-
menin çok kolay olmadığını ve bir sürü se-
bebi olabileceğine dikkat çeken Prof. Dr. Sü-
leyman Cansun Demir, ‘’Özellikle tansiyon,
şeker, enfeksiyon hastalığı geçiren ve çok faz-
la sigara ile alkol tüketen hastalarda ölü do-
ğum yapma riski daha yüksektir. Annenin
anemi (kansızlık) ve yetersiz beslenmesi, be-
beğe giden kan akımını ciddi derecede
azaltabilecek durumlar. Aynı zamanda pla-
sentadaki ve kordonda ki hastalıklar da bü-
yük etki etmektedir’’ ifadelerini kullandı.

KADINLARIN YAŞI ÖNEMLİ

Dr. Demir, Bu tip hastaların mutlaka, Pe-
rinatoloji ve yüksek riskli gebelik uzmanı ta-
rafından daha yakın takip edilmesi gerek-
tiğine vurgu yaptı.

Çocukların ölü doğma sıklığı, diğer fak-
törlerin yanı sıra kadının yaşına da bağlı ola-
biliyor. Dr. Demir, ‘’İleri yaş da anne ve baba
olmanın bebekte ki olası kromozom anor-
malliklerine, Down sendromuna ve gene-
tik hastalıklara sebep olabilir. Ayrıca ölü do-
ğum yapma olasılığını da artırıyor’’ dedi.

Federal İstatistik Dairesi’nin verilerine
göre, ölüm oranı 2021 yılı  25 ila 36 yaşın-

dakiler için 4.3 civarındayken, 21 yaşın al-
tındaki genç kadınlar ile 37 yaş ve üstü ka-
dınlarda bin doğumda 5’ten fazla ölü doğum
olduğu görüldü. 

Aynı zamanda, 36 yaş üstü kadınlarda ölü
doğan bebeklerin oranı 2007’de yüzde 16
iken 2021 yılında yüzde 20’ye yükseldi.
Ölü doğum yapan kadınların yaş ortalaması
ise 32.2 olarak belirlendi.

KOVİD-19 ÖLÜ DOĞUMU 
ARTIRIYOR

Kovid-19, genellikle ileri yaş grubunda
veya kronik rahatsızlığı olan kişilerde daha
ciddi sonuçlar doğursa da, her yaşta ki ki-
şiyi etkileyebileceği bilinmektedir. Hastalı-
ğın ortaya çıkışı, anne adaylarının da hem

kendi hem de bebeğinin sağlığı
ile ilgili endişe duymasına yol
açtı. Hamile olan kadın-
ların, vücutlarındaki ve
bağışıklık sistemlerin-
deki değişiklikler ne-
deniyle, bazı solunum
yolu enfeksiyonla-
rından kötü şekilde
etkilenebileceğini
söyleyen Dr. Demir,
‘’Kovid-19 pandemi-
sinden sonra hem dü-
şüklerde hem de ölü
doğumlarda artış oldu-
ğunu söyleyen yayınlar
var. Özellikle ciddi de-

recede kovid-19 geçiren an-
nelerde ölü doğum riski

daha fazla’’ ifadele-
rini kullandı. Dr.

Demir, ‘’Anne
karnında ki

ölü doğu-
mu her
z a m a n
engelle-
neme-
yebilir.

Ancak alı-
nan bazı ön-

lemler elbette ölü
doğum riskini dü-
şürecektir’’ dedi.

Almanya’da 
3.9 milyon aşı çöpe 

atılacak
DÜNYANIN bir çok ülkesinde insanlar ko-

rona virüsüne karşı aşılanamazken, Almanya’da
son altı ayda 3.9 milyon korona aşısı çöpe atıl-
dı. Almanya, 2021 aralık ayı ile 2022 haziran ayı
arasında sipariş verdiği 134 milyon 300 bin aşı-
dan, 3.9 milyondan fazlasının raf ömrü süresi-
nin dolduğunu açıkladı. Söz konusu durum, Ber-
lin'deki Sağlık Bakanlığı’nın, Federal Meclis üye-
si Stephan Pilsinger'in (CSU) bir meclis soru-
suna yanıtıyla ortaya çıktı.  Pilsinger, "Özellik-
le bu dönemde enflasyonla boğuşan vatandaşın
vergi paraları pencereden çöpe atılmamalı"
diye tepki gösterdi.

Maske zorunluluğu 
geri geliyor

TÜM dünyayı etkisi altına alan koronavirüs
etkisini tekrar artırmaya başladı. Almanya
Adalet Bakanı Marco Buschmann, Kovid-
19’un yayılmasının önüne geçmek için sonba-
harda maske zorunluluğunun geri geleceğini du-
yurdu. Bakan Buschmann, Berliner Morgen-
post'a verdiği röportajda, sonbahar ve kış ayla-
rının ciddiye alınması gerektiğini söyleyerek, alı-
nacak yeni tedbir ve kısıtlamaların temmuz ayı
sonuna kadar tamamlanacağını bildirdi. Ön-
lemlerin bir parçası olarak da sonbaharda ka-
palı alanlarda maske zorunluluğunun geleceğini
duyuran Buschmann,’’Tedbirler Almanya’nın 16
eyaletindeki yetkililerle tartışılacak, karar eylül
ayında meclise gönderilecek’’ ifadelerini kullandı.
Bakan, “Daha fazla karantina,  okulların ka-
panması ve sokağa çıkma yasağı olmayacak.
Bunlar pandeminin üçüncü yılında uygunsuz çö-
zümler” dedi.

Pandemi döneminde 
ölü doğum oranları arttı
Federal�İstatistik�Dairesi’nin�verilerine�göre,�Almanya’da�ölü�doğum�sayısında�artış�yaşandı.�Türk�Jinekoloji�ve�Obstetrik
Derneği�Yönetim�Kurulu�üyesi,�Prof.�Dr.�Süleyman�Cansun�Demir,�pandemi�dönemindeki�ölü�doğum�sayılarında�ki�
artışa�dikkat�çekti.�Demir,�‘riskli�olan�gebelikler�uzmanlar�tarafından�yakın�takip�edilmeli’�uyarısında�bulundu�

DÜNYA Sağlık Örgü-
tü’nün (DSÖ)  rapo-

runa göre, dünyada
koronavirüs vakala-
rı son 5 haftadır
yeniden yükselişte
ancak virüse bağ-
lı ölümlerde be-
lirgin artış görül-
medi.

DSÖ’nün ya-
yımladığı hafta-
lık rapora göre,

geçen hafta dünya
genelinde 5,7 mil-

yon Kovid-19 vaka-
sı tespit edilirken

vaka sayısı önceki haf-
taya göre yüzde 6 arttı.
Mart 2022'den itibaren

azalan vaka sayısı, haziranın
ikinci yarısından itibaren yeni-

den artış eğilimine girdi. Artışın Omic-

ron varyantının bulaşıcılığı yüksek BA.4
ve BA.5 alt varyantlarının dünyada gi-
derek hâkim hale gelmesinden kaynak-
landığı tahmin ediliyor.

Öte yandan DSÖ, vaka artışına kar-
şın virüse bağlı ölümlerde belirgin artış
görülmediğini kaydetti. Geçen hafta
dünya genelinde 9 bin 800 ölüm kayde-
dilirken, rakam önceki haftaya göre de-
ğişiklik göstermedi. Dünyada giderek
yaygınlaşan BA.4 ve BA.5 alt varyant-
larının daha bulaşıcı olması ve hızlı ya-
yılmasının yanı sıra aşıların ve hastalığı
geçirmenin sağladığı bağışıklığa direnç
gösterdiği biliniyor.

ABD Hastalık Kontrol ve Önleme
Merkezi (CDC), yaptığı açıklamada,
BA.4 ve BA.5 alt varyantlarının ülkedeki
vakaların yüzde 80'ininden fazlasını
oluşturduğunu bildirmişti. Eğilimin sür-
mesi halinde, güz aylarında dünya ça-
pında yeni bir salgın dalgasının ortaya çı-
kabileceği öngörülüyor.

‘KÜRESEL ACİL DURUM’
DEVAM EDİYOR

DSÖ Genel Sekreteri Tedros Adha-
nom Ghebreyesus, geçen hafta yaptığı
açıklamada, Kovid-19 salgınının "küre-
sel acil durum" olarak nitelendirilmeye
devam edileceğini bildirmişti.

Ghebreyesus, Omicron varyantının alt
varyantları BA.4 ile BA.5'in dünya ge-
nelinde vaka sayılarında artışı tetiklemeyi
sürdürdüğüne dikkati çekerek, "Virüs
kontrollerindeki azalma, varyantların
nasıl bulaştığı, hastalığa yol açma ihtimali
ve virüse karşı mücadelenin etkililiğinin
derecesinin anlaşılmasına engel oluyor"
uyarısında bulunmuştu.

Kovid-19 verilerinin derlendiği "Worl-
dometer" internet sitesine göre, Kovid-
19 salgınının başından bu yana dünya ge-
nelinde 567 milyondan fazla vaka sap-
tandı, virüs nedeniyle 6 milyon 387 bin-
den fazla insan hayatını kaybetti.

Dünyada Kovid-19 vakaları 5 haftadır yükselişteDünyada Kovid-19 vakaları 5 haftadır yükselişteDünyada Kovid-19 vakaları 5 haftadır yükselişteDünyada Kovid-19 vakaları 5 haftadır yükselişteDünyada Kovid-19 vakaları 5 haftadır yükselişteDünyada Kovid-19 vakaları 5 haftadır yükselişte

AHMET KORKMAZ / HOLLANDA

6 NİSAN 2022 tarihinde yayınlanan Nieuwsuur
(Haber saati) adlı televizyon programında   Hol-
landa’nın önde gelen üniversitelerinde profesörle-
rin ek işleriyle ilgili kayıtlarda eksikliklerin olduğu bil-
gisi paylaşıldı. Araştırmacılara göre Hollanda'da yak-
laşık 7000 profesör ek işte çalışmakta ancak 4200 pro-
fesörün ek işte çalıştığı kayıt edilmiş.

Kayıtlarda adı geçmeyen profesörlere ilişkin
rastgele soruşturmada, yüzlerce profesöre ilişkin bil-
gilerin eksik olduğu, kayıtlarda bulunabilen bilgiler
kontrol edildiğinde ise güncel olmadığı, eksik veya
yanlış olduğu ortaya çıkmıştı.

Araştırmacıların elde ettikleri bulgular, eski Eği-
tim, Kültür ve Bilim Bakanı Ingrid van Engelsho-
ven'in 2021 yılında Temsilciler Meclisi’ne gönderdiği
bilgilerle çelişiyor.  Sosyalist Parti’den (SP) gelen so-
rulara yanıtlayan eski bakan, Profesörlerin yüzde 97'si-
nin internet üzerinden ek iş yapmaktan vazgeçtiği-
ni bildirmiş ve bunun da doğru olmadığı anlaşılmıştı.

Pandora’nın kutusu açıldı
Kimi profesörlerin şaibeli işleri Amsterdam

Üniversitesi'nde görevli Profesör Hein Vermeulen
olayından sonra gün ışığına çıkmaya başladı.

Amsterdam Üniversitesi'nde görevli Profesör
Hein Vermeulen, emlak yatırımcılarının lobi faali-
yetlerini yürüten bir dernek tarafından yıllarca giz-
lice desteklendiğinin ortaya çıkmasının  ardından is-
tifa etmişti.  Profesör Hein Vermeulen, masrafları
dernek tarafından karşılanmak üzere, emlak yatı-
rımcılarına yönelik vergi muafiyetleri konusunda bir
araştırma yürüttüğünü ortaya çıkartan Nieuwsuur
(Haber saati) araştırmacıları, sponsorluğun doğru-
dan değil, bir aracı vasıtasıyla gerçekleştirildiğini 29
Nisan 2022 tarihinde kamuoyu ile paylaşmıştı. Pro-
fesör Hein Vermeulen, üniversiteyi hiç bilgilendir-
meyerek, iddialarla ilgili bir açıklama yapmamıştı.
Vermeulen'in etrafında oluşan mekanizma, ticari çı-
karlar ile bağımsız bilim arasındaki sınıra ilişkin so-
ruları gündeme getirmişti.

Geçtiğimiz haftalarda üniversiteler ile ilgili gün-
demden düşmeyen haberlerden iyice rahatsız olan
Sosyalist Parti (SP) milletvekillerinden  Jasper van
Dijk ve Kwint, sponsorlu profesörler sorumlu bakanı
soru yağmuruna tuttu.

12 Haziran 2022 tarihinde Temsilciler Meclisine
yazılı açıklama yapan Eğitim, Kültür ve Bilim Ba-
kanı Robert Dijkgraaf (D66), "Tespit edilen vaka-
lar 'endişe' vericidir" dedi.  Eğitim, Kültür ve Bilim
Bakanı Robert Dijkgraaf (D66), üniversitelerde şef-
faflık konusunda tavsiyelerde bulunmasını sağlaya-
cak bağımsız bir 'Denetim Kurulu' oluşturacağına dair
söz verdi.

Söz konusu Denetim Kurulu, bilimde bağımsızlık
ve şeffaflık standartlarının yeterli olup olmadığını ya
da daha fazlasının yapılması gerekip gerekmediği-
ni inceleyecek. 

Dijkgraaf, "Finansmanın şeffaflığını artırmak
artık üniversitelerin elinde. Bu yeterince gerçekleş-
mezse, yasaya bununla ilgili kurallar eklemeyi dü-
şünüyorum" dedi.

Sosyalist Parti (SP) milletvekili Jasper van Dijk,
"Bu adımın şimdi atılması gerektiğini düşünüyorum.
Sponsorlu bilimden, uzak olmamız gerekiyor" dedi.

Ya bilim ile uğraş
ya ticaret yap!

Bilim insanlarına sıkı denetim: 
Süleyman
Cansun
Demir



CAN ÇAKIR

AVUSTURYA’da 173 bin kişiye
ulaşarak en çok satan dergiler
arasında olan News, Türkiye-

Avusturya ilişkilerini ele aldı. Dergi iki
ülke ilişkilerine 6 sayfa yer ayırdı. Son yıl-
larda iki ülke ilişkilerinin “hissedilir şe-
kilde düzeldiğinin” belirtildiği Günter
Fritz imzalı makalede iki ülke siyasetçi-
lerinin yaptıkları üst düzey görüşmeler ör-
nek gösterildi. Haberde, ikili ilişkilerin dü-
zelmesinin Eski Başbakan Sebastian
Kurz’un Türkiye’ye yönelik sert açıkla-
malarına rağmen diplomatik ilişkilerin
farklı olduğu ifade edildi. Günter Fritz’in
hazırladığı haberde, gerginliğe neden
olan olaylar anlatıldı. Avusturya’nın Fı-
rat Kalkanı, Zeytindalı ve Barış Pınarı ha-
rekâtlarına yönelik tepkileri ve Cum-
hurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın
seçim sürecinde Viya-
na’da miting düzenle-
miş olmasının yanı sıra
Kurz hükümetinin bu
süreçte Avrupa Birli-
ği’nin genel çizgisini ta-
kip ettiği hatırlatıldı.

KARŞILIKLI 
ZİYARETLER ARTTI

Tüm olumsuzluklara
rağmen Fritz, son aylarda
yapılan karşılıklı ziyaret-
lerin ilişkilerde yeni sayfa
açma üzerinde kurgulan-
dığına vurgu yaptı. Bu kap-
samda Mayıs 2021’de
TBMM Başkanı Mustafa
Şentop’un Avusturya Ulu-
sal Konsey Başkanı Wolf-
gang Sobotka’yı ziyaretinin
yanı sıra bu yılın mayıs ayın-
da da iki ülke cumhurbaş-
kanları arasında uzun telefon
görüşmeleri yapıldığı ifade
edildi. Türkiye’nin Rusya-
Ukrayna geriliminde önemli
bir aktör olarak devreye gir-
diğine atıf yapan Fritz, Kiev ve Mosko-
va’yı ziyaret etmeye hazırlanan Avusturya
Başbakanı Nehammer’in de ziyaretle-
rinden önce Cumhurbaşkanı Erdoğan ile
görüşmeler yaptığını hatırlattı.

NATO ZİRVESİ VE ENERJİ KRİZİ

Türkiye ile iyi ilişkilerin özellikle kriz
sürecinde önemli olduğuna dikkat çe-
kildiği haberde, Türkiye’nin İsveç ve
Finlandiya’nın NATO üyeliği için kaza-
nılmak istendiği hatırlatıldı. Türk Silah-
lı Kuvvetleri’nin NATO içindeki en bü-
yük ikinci ordu olduğunun belirtildiği ha-
berde Türkiye’nin bu nedenle diploma-
tik bir ağırlığa sahip olduğu vurgulandı.
Haberde ayrıca Türkiye ile iyi ilişkilerin,
enerji krizi karşısında daha da önem
kazandığına dikkat çekildi. Avustur-
ya’nın doğal gaz ihtiyacının yüzde 80’ini
Rusya’dan sağladığının hatırlatıldığı ha-
berde birçok önemli boru hattının Uk-
rayna’dan geçmesinin sorunlara yol aç-
tığı, ancak Türkiye’den de çok sayıda boru
hattı geçtiği vurgulandı. Siyasi alanda Tür-
kiye’nin Rusya’nın yanı sıra Azerbaycan
ve İran ile ilişkileri olduğunun ifade
edildiği haberde, Avrupa’nın gelecekte-

ki enerji teminatında Türkiye’nin
de bir role sahip olabileceğinin
altı çizildi.

BÜYÜKELÇİ OZAN CEYHUN 
İLİŞKİLERİ DEĞERLENDİRDİ

Son aylarda olumlu gelişen ikili
ilişkilerin ele alındığı dosyada Tür-
kiye Cumhuriyeti Viyana Büyükelçisi
Ozan Ceyhun’la yapılan bir röportaj
da yer aldı. İki ülke ilişkilerinin küçük
adımlarla düzeldiğini ifade eden Cey-
hun, Türkiye’nin Rusya-Ukrayna ge-
rilimi, mülteci krizinde Avrupa için ar-
tan önemine dikkat çekti. Son 18 ay-
daki gelişmelerin diyalog ve küçük
adımlarla sağlandığını belirten Ceyhun,
ilk adımların Sebastian Kurz’un baş-
bakanlığı döneminde atıldığını hatırlattı.

DİYALOG SAYESİNDE 
KARŞILIKLI ADIMLAR ATILDI

Yaklaşık bir yıl önce TBMM Başkanı
Mustafa Şentop’un Viyana’da ağırlandı-
ğını hatırlatan Ceyhun, Avusturya Ulusal
Konsey Başkanı Wolfgang Sobotka’nın dü-
zenlediği yemeğe dönemin Avusturya
Başbakanı Kurz’un da katıldığına işaret

etti. Öncesinde de özellikle parlamento-
lar arası düzeyde görüşmeler yürütüldü-
ğünü kaydeden Ceyhun, mevcut Başbakan
Nehammer ile görüşmelerin oldukça
olumlu yürüdüğünü belirtti. Mart ayında
Avusturya Cumhurbaşkanı Van Der Bel-
len’in de Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan
ile uzun bir telefon görüşmesi yaptığını
vurgulayan Ceyhun, bu kapsamda Avus-
turyalı arkeologların Efes kazılarına geri
dönmeleri gibi adımlar atıldığını öne çı-
kardı.

Ceyhun ayrıca Türkiye-Avusturya
Parlamentolar Arası Dostluk Guru-
bu’nun 2013 yılında faaliyetlerine yeni-
den başladığını da vurguladı. Bu kap-
samda Wolfgang Sobotka’nın Ankara
ve İstanbul’a ziyaretler düzenlediğini
hatırlatan Büyükelçi Ceyhun, TBMM
Dış İlişkiler Komisyonunun eylül ayın-
da Viyana’yı ziyaret ettiğini öne çı-
kardı. Viyana Par-

lamentosu Dış İlişkiler
Komisyonu Başkanı Pamela Rendi-Wag-

ner’in daveti üzerine yapılan ziyarette kül-
tür ve eğitim alanlarında farklı prog-
ramlar başlatıldığını bildiren Ceyhun,
göç ve terörle mücadelede de iki ülkenin

işbirliği içinde olduğunun altını
çizdi.

ENERJİ VE GÖÇ KRİZİNDE
TÜRKİYE’NİN ROLÜ

Avrupa’nın öncelikli gün-
demi arasında enerji krizi ol-
duğunu hatırlatılması üzerine
Büyükelçi Ozan Ceyhun, Tür-
kiye’nin Avrupa için artan
önemine vurgu yaptı. Türki-
ye’nin Rusya’nın yanı sıra
İran ve Azerbaycan’dan da
doğal gaz tedarik edebildi-
ğini hatırlatan Ceyhun, şöy-
le konuştu: “Lojistik açıdan
Türkiye, boru hatlarıyla çok
iyi donatılmış durumda ve
tabi ki Avusturya’ya gaz
iletebilir. Ve son olarak biz
kendimiz de Karadeniz’de
doğal gaz bulduk; üç Türk
gemisi şu an orada sondaj
çalışması yürütüyor. 2023
yılında çıkarılması öngö-
rülüyor.” Bu sürecin Av-
rupa ülkelerinin deste-
ğiyle daha da hızlandırı-
labileceğini ifade eden
Ceyhun, Türkiye’nin bu-
günlerde Ukrayna’dan

tahıl sevkiyatıyla ilgilendiğini vurguladı.
Büyükelçi Ozan Ceyhun, Türkiye ve Av-
rupa Birliği arasındaki göç tartışmaları-

nı da değerlendirdi. Avusturya’nın da ar-
tık Avrupa’nın göç güvenliğinin Türki-
ye’de başladığını gördüğünü ifade eden
Ceyhun, Suriye, İran ve Irak’tan gelen
yasa dışı göç ile mücadele konusunda Av-
rupa ülkelerinin Türkiye ile işbirliği yap-
ma zorunluluğuna dikkat çekti. Bunun
yanı sıra Türkiye’de 3,7 milyon Suriyeli
göçmen bulunduğuna vurgu yapan Cey-
hun, son olarak 180 bin Ukraynalının
Türkiye’ye geldiği bilgisini de paylaştı.

‘İLİŞKİLERDEKİ AŞAMA 
AVUSTURYALI TÜRKLERİ RAHATLATTI’

Türkiye’nin Viyana Büyükelçisi Ozan
Ceyhun, Türkiye ile Avrupa Birliği ülke-
leri arasındaki diğer sorunları da değer-
lendirdi. Mavi Vatan mücadelesinde Yu-
nanistan’ın Ege Adaları’nı silahsızlandır-
ması gerektiğini hatırlatan Ceyhun, Yu-
nanistan’ın Lozan ve Paris antlaşmalarını
bu doğrultuda ihlal ettiğini vurguladı.
Avusturya’nın her iki ülke ile iyi olan iliş-
kileri arabulucu olmak için kullanabile-
ceğini savunan Ceyhun, düzelen ilişkilerin
Avusturya Türk toplumunda da yankı
bulduğunu öne çıkardı. Birçok belediye ve
ticaret odasıyla iyi bir diyalog sürdürdü-
ğünü belirten Ceyhun, “Şahsen her yerde
açık kapılarla karşılaştığımı ve buralarda
çok sayıda arkadaşlar edindiğimi düşü-
nüyorum” ifadelerini kullandı. Geçen dö-
nemin gergin atmosferinin bu şekilde gi-
derilmiş olmasından Türk toplumunun
mutlu olduğunu paylaşan Ceyhun, Avus-
turya istihbaratının Favoriten olaylarında
Milli İstihbarat Teşkilatı’nın etkisinin ol-
madığını ifade etti.
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Avusturya Ulusal
Konsey Ba�kan�
Wolfgang Sobotka,
Haziran ay�nda
düzenledi�i
Ankara ziyaretinde
Cumhurba�kan�
Recep Tayyip
Erdo�an ve TBMM
Ba�kan� Mustafa
�entop ile bulu�tu

Avusturya’n�n D��i�leri
ve �çi�leri Bakanlar�,
Türk mevkida�lar�yla
Ankara'da bulu�tu. 
(5 Temmuz 2022)

Cumhurba�kan� Tayyip Erdo�an ve

Avusturya Ba�bakan� Karl Nehammer
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V
ATAN Partisi ve Türkiye Gençlik
Birliği’nin “Vatan bütünlüğü ve
üretim devrimi için NATO’dan çı-
kalım” kampanyası, Türkiye dışın-
da da yoğun ilgiyle karşılandı. Yurt

dışında yaşayan Türkler kampanyayı imzalamakla
kalmayıp, natodancikalim.com sitesindeki imza
metninin mesaj bölümünde ‘NATO’dan neden
çıkılması’ gerektiğine dair görüşlerini de paylaştı.
Bu hafta Almanya, Fransa, İngiltere, İsviçre, Hol-
landa, Belçika, Avusturya, Danimarka, Norveç,
Rusya, Avustralya ve Yeni Zelanda’dan imza-
cıların görüşlerini sizler için derledik.

ÜYE ÜLKELERİN HALKLARI 
NATO’YA KARŞI AYAĞA KALKMALI

Ali Bildir / Almanya
NATO nedeniyle 70 yıldır ülkemizde akan

gözyaşının haddi hesabı yok. Ülkemizin kal-
kınmasını engellemek için her şeyi yaptı. Ül-
kemizin içişlerine karıştı. Terörü destekledi. Ay-
dınlarımızı katletti. NATO’nun işi gücü ülke-
mize ve mazlumlar dünyasına zulüm uygulamak
oldu. Artık Avrupa hakları başta olmak üzere,
NATO üyesi ülkelerin halkları NATO’ya kar-
şı ayağa kalkmalıdır.

NATO’DAN ÇIKMAMIZ 
GECİKMEMELİ

Mehmet Açış / Almanya

NATO dostumuz değil düşmanımız-
dır. NATO’dan çıkmamız geciktikçe vata-
nımızda ve komşularımda terörü kurut-
mamız mümkün olmayacaktır.

ABD VE NATO İNCİRLİK VE 
KÜRECİK’TEN KOVULMALI

Kebire Ordu Çelebi / Fransa
NATO, Amerika’nın dünyayı dize ge-

tirmek için oluşturduğu terör örgütüdür. İn-
cirlik ve Kürecik dahil olmak üzere ABD
ve NATO derhal Türkiye’den kovulmalı-
dır.

NATO’DAN KURTULURSAK 
BAĞIMSIZ OLURUZ

Özgür Solma / İngiltere
NATO’dan kurtulmuş tam bağımsız,

kendi ayakları üzerinde duran kendi kom-
şularıyla iyi anlaşan bir vatan istiyorum. NA-
TO’dan çıkmak hem ülkemiz hem de dün-
ya halkları için en hayırlı iş olacaktır.

NATO’NUN YAPTIKLARI 
UNUTULMASIN

Özdemir Çiçekdemir / İsviçre
NATO’nun Türkiye’ye hiçbir zaman

faydası olmadı bilakis zararı çok oldu.
Darbelerin ve darbe girişimlerinden sebe-
bi de NATO’dan başkası değildi.

BARIŞ İÇİN NATO DAĞITILMALI

Mesut Ertan / Hollanda
NATO, Amerikan devletini korumak amacıyla

kurulmuş askeri güçtür. Bana göre NATO bir te-
rör örgütüdür. Dünya barışı için emperyalist
ABD’nin yenilmesi ve NATO’nun dağıtılması zo-
runludur.

ÇİN VE RUSYA İLE İTTİFAK 
YAPILMALI

Yılmaz Yıldız / Belçika
NATO’dan çıktığımız anda Çin ve Rusya ile

güçlü bir ittifak yapmamız zorunludur. Çünkü
NATO, adalar ve Kıbrıs’ta sorun çıkarmak için
elinden geleni yapacaktır.

NATO’DAN ÇIKMAK 
MİLLETİN ÖZLEMİ

Necati Kılıç / Avusturya
NATO’dançıkalım. Özgür olalım. Başı dik ve

bağımsız yaşayalım. Milletimizin yegâne özlemi
ve beklentisi NATO’dan çıkmaktır.

NATO ÜSLERİ TSK’YA 
DEVREDİLMELİ

Şinasi Demiralay / Danimarka
NATO, Türkiye Cumhuriyeti'nin can düşma-

nıdır. Geride kalan 70 yılda bunu her alanda de-
falarca kanıtlamıştır. Derhal NATO’dan çıkalım.
Türkiye Cumhuriyeti topraklarındaki bütün
NATO üstleri tamamen Türk silahlı Kuvvetleri’ne
devredilmelidir.

KAMPANYANIN ZAMANLAMASI YERİNDE

Nasrettin Sönmez / Norveç 
Zamanlaması mükemmel ve yerinde bir kam-

panya. Başarılar diliyorum.

KARDEŞÇE YAŞAYABİLMEMİZ İÇİN

Ahmet İpsalalı / Rusya
Geleceğimiz, istiklalimiz için; ekmek ve hür-

riyet uğruna kardeşçe yaşayabilmemiz için NA-
TO’dan çıkmalıyız. 

NATO’NUN BİZE BİR YARARI YOK

Orkun Kaldı / Rusya
Sovyetlere karşı kurulmuş, şu an günümüz

dünyasında etkinliği ve işlevi bitmek üzere olan
veya sadece Amerika çıkarları için hizmet veren
bir kurumda Türkiye neden olsun? Ülkemizin
çıkarları için hiç bir gerçekçi düşünce barındır-
mayan ve sınırları içerisine Anadolu’yu dahil et-
mekten bile kaçınan bir yapının içinde Türkiye
neden olsun? Rusya Federasyonu ile bu kadar
ticari-siyasi ortak paydada buluşabilirken neden
Türkiye ile ortak paydada olmadıklarımızla bir-
likte olalım? Jeopolitik konumunun verdiği

güçle çok kuvvetli bir denge ülkesi olan Türki-
ye neden zorla bir taraf olsun? Dünyada tek ku-
tuplu güç dengesini bozan Rusya Federasyonu’na
karşı bir örgütlenmede Türkiye neden olsun? Te-
rör örgütüne destek veren ülkelerin var olduğu
ve olacağı ülkelerle birlikte aynı kümede Türkiye
neden olsun? NATO’yla beraber olmamalıyız!

NATO’DAN ÇIKALIM

Esin Kayalıdere / Avustralya
NATO'dan çıkalım. Türkiye’dek ibütün Ame-

rikan üslerini TSK'nin kontrolüne verelim.

NATO’YA HALK KARAR VERSİN

Süha Aksoy / Yeni Zelanda
NATO’dan çıkmak için bir halk oylaması ya-

pılsın.

“NATO’dan
çıkalım”

kampanyası�Türkiye
sınırlarını�aştı.�Kampanyaya
dünyanın�dört�bir�yanından,
natodancikalim.com sitesi

üzerinden�yüzlerce�
imza�atıldı

‘NATO’dan Çıkalım’ kampanyası
dünyaya yayıldı
‘NATO’dan Çıkalım’ kampanyası
dünyaya yayıldı
‘NATO’dan Çıkalım’ kampanyası
dünyaya yayıldı

VATAN Partisi’nin başlattığı 'NATO’dan
Çıkalım’ kampanyası yurt dışında yaşayan
Türk gençliğinin gündemi haline geldi.
Geçen hafta gençlik önderlerinin NA-
TO’ya karşı görüşlerini sayfalarımıza taşı-
mıştık. Almanya’daki öncü gençler NA-
TO’ya dair görüşlerini Aydınlık Avrupa’ya
anlatmayı bu hafta da sürdürdü. Gençlerin
ortak vurgusu, “NATO’dan çıkmak Tür-
kiye’yi ve insanlığı güçlü kılar” oldu. Genç-
ler, NATO’dan çıkmanın Avrupa’daki
Türklerin üzerinde oluşan baskının kırıl-
masının da önemli bir adımı olacağını sa-
vunuyor.

ANTİ EMPERYALİST ÜLKELER
NATO’YA KARŞI BİRLEŞMELİ

Özen Güneş / Türkiye Gençlik Birliği
(TGB) Dortmund Üyesi

NATO’nun Rus-
ya’ya uyguladığı po-
litika bir Türk gen-
ci tarafından kabul
edilmemelidir. NA-
TO’nun Türkiye’ye
şimdiye kadar hep
zararı olmuştur ve

kararlarımızda bizi kötü etkilemiştir. Eğer
NATO’nun dünyadaki emperyalist politi-
kasına dur demezsek sıra bize de gelecek-
tir. Bir Türk genci olarak bize verilen vasi-
yeti yaşatabilmemiz için NATO’nun zin-
cirlerini kırmanın vakti artık geldi. Dün-
yadaki antiemperyalist ülkeler bir olup,
NATO ve Amerika gibi canavarları te-
mizlememiz gerek!

NATO’DAN NE FAYDA 
GÖRDÜK?

İbrahim Özcan / Vatan Partisi Öncü
Gençlik Almanya Yöneticisi

NATO’dan çı-
kılmalıdır, çünkü bu
ittifak Sovyet Birli-
ği karşı kurulmuş-
tur ve bugün Rusya
Federasyona karşı
siyaset yürütmek-
tedir. Oysa Türki-
ye’nin hayat da-

marlarından bir tanesi enerji! Bunu biz Rus-
ya’dan ve diğer komşularımızdan alıyoruz.
Hem NATO’da olarak hem de Rusya ve
komşularımızda iyi ilişkiler kuramayız. Bu

bence çelişki. Ayrıca PKK/PYD/YPG ve
FETÖ gibi terör örgütleri kimden destek
alıyor? Türkiye’nin aleyhine çalışanların
Türkiye’ye fayda gelmez. 

NATO’DAN ÇIKMAK İNSANLIĞA
EN BÜYÜK HİZMET

Toprak Albayrak / Vatan Partisi Öncü
Gençlik Almanya Yöneticisi

NATO üyesi
olan ülkeler
ABD'nin taşeronu
gibi bir görev görü-
yor. Ülkemizin NA-
TO'dan çıkması öz-
gürlük ve bağımsız-
lık anlamına gelir.
Tüm konularda

kendi menfaatine uygun olarak kararlar ala-
bilir. Asya'daki dost ülkeler ile askerî birli-
ğimiz kolaylaşır. Milletimizin ve aslında di-
ğer milletlerin, devletlerin huzurunu sağ-
larız. Biz NATO’dan çıkarak tarihi bir in-
sanlık hizmeti yapmış oluruz.

Özgürlüğü için savaşmış bir millet neden
kendi eliyle askeri özgürlüğünü bir kuruma
teslim eder? İmza kampanyasına destek ve-

relim, NATO’dan çıkalım, tüm dünyadaki
ezilen milletlere en büyük hizmeti yapalım.

BİZİ NATO’DA TUTAN NEDİR?

Meram Tosun / Vatan Partisi Öncü
Gençlik Almanya Sekreteri

NATO ülkeleri-
nin okullarında ve-
rilen tarih dersleri
mi? O, Türk milleti-
ni soykırımcı ilan
eden ve bu toprak-
ların yetiştirdiği en
büyük devrimciyi,
Atatürk’ü, diktatör-
lükle suçlayan ders-

lerden bahsediyorum. Hükümetimiz, bu
derslerin Avrupa’daki Türk yurttaşları için
ne kadar tahrip edici olduğunu bilmiyor
mu? Çocuklarımızın yurdumuzdan soyut-
lanmalarını mı istiyorlar? Türk milleti,
Türkiye Cumhuriyeti’yle bağlarımızı ko-
parmaksa amaçları, o zaman neden NA-
TO’dan çıkmaya kalkışmadıklarına anlam
verebilirim, ama asla kabul etmem! Yok,
eğer aksi esas ise, o zaman NATO’dan der-
hal çıkalım!

‘NATO üyesi ülkelerin tarih kitaplarında Türk milletine ve Atatürk’e düşmanlık var’

Franfurt ADD Ba�kan� Kas�m I��k, �stanbul'un Pendik ilçesinde imza masas�na destek verdi.
Vatan Partisi Pendik �lçe Ba�kan� Mevlüt Usta (Ortada ayakta), Kas�m I��k (sa�da �apkal� oturan)

Fransa'dan Hacer Ku�
(solda) �sviçre'den

Seyfi Kurtal (sa�da)
Vatan Partisi Silifke

Örgütü'nün imza
masalar�nda 

görev ald�lar.

Denizli

NATO karşıtı mesajlarınızı 
ve makalelerinizi

avrupa@aydinlik.com.tr 
adresimize gönderin yayınlayalım.

Mersin/Mezitli

Eski Vatan Partisi Münih Temsilcisi
Abbas Aslando�an, �imdi partisinin

Sivas'taki çal��malar�na il ba�kan� olarak
önderlik ediyor.
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İSVİÇRE Federal Teknik Enstitüsü
(ETH), güvenlik ve dış politika araştır-
masını paylaştı. Rusya-Ukrayna gerili-

mi sebebiyle güncellenen araştırmada İs-
viçrelilerin geleceğe karamsar baktıkları
ortaya çıktı. NATO ve Avrupa Birliği ile iş-
birliğine yönelimin arttığı araştırma sonuç-
larında katılımcıların yüzde 74’ü, tam do-
natılmış ve çok iyi eğitilmiş bir ordudan yana
olduğu bildirildi.

AVRUPA’DA YENİ ÇATIŞMALAR
BEKLENİYOR

ETH Zürih Askeri Akademisi ve ETH
Güvenlik Merkezi’nin yürüttükleri araştır-

ma, haziran sonunda yayınlanan ilk araş-
tırmaya göre göze çarpan değişiklikler ba-
rındırıyor. 30 Mayıs-17 Haziran günleri
arasında güncellenen araştırma sonuçlarında
İsviçrelilerin dünya siyasetine yönelik ka-
ramsarlığı 8 puan artarken, katılımcıların
yüzde 58’i gelecekte Avrupa’da daha fazla
çatışma olmasını beklediğini ifade etti. Rus-
ya-Ukrayna gerilimi karşısında ise her üç ki-
şiden biri daha tedirgin olduğunu bildirdi.

NATO’YA KATILIM 
İSTEĞİ DÜŞÜK

Ocak ayındaki ilk araştırmada katılım-
cıların yüzde 26’sı İsviçre’nin NATO’ya ka-

tılmasını savunurken bu oran güncel araş-
tırmada da aynı kaldı. Ancak katılımcıların
yüzde 52’si NATO ile yakın işbirliğinden
yana olduğunu belirtti. Geçen sene ocak ayı-
nın araştırmasına göre bu oran, 7 puanlık bir
artışı ifade ediyor. Araştırmada dikkat çeken
bir unsur ise İsviçre’nin tarafsızlığına yöne-
lik. Son araştırmada katılımcıların yüzde 97’si
İsviçre’nin tarafsız kalmasından yana oldu-
ğunu belirtirken, güncellenen verilere bu
oran yüzde 89 olarak yansıdı. Uluslararası
gerilimler karşısında tarafsızlığın önemli
olduğunu ifade eden katılımcıların sayısı ise
11 puan gerileyerek yüzde 58’i bulurken Av-
rupa için ortak bir savunma ittifakının daha

fazla güvenlik getireceğini savunanların sa-
yısı 12 puan artarak yüzde 35’e ulaştı.

İSVİÇRE ORDUSU’NA DUYULAN
İHTİYAÇ YÜZDE 80

Rusya-Ukrayna gerilimi doğrultusunda
dikkat çeken bir diğer nokta ise İsviçre Or-
dusu’na yönelik yaklaşım oldu. Ocak ayın-
da katılımcıların yüzde 75’i bir İsviçre or-
dusuna ihtiyaç duyduklarını bildirirken bu
oran, güncel araştırmada 5 puan arttı. Tam
donanımlı bir ordu talebi önceki araştırmaya
göre 4 puan aratarak yüzde 74’e ulaşırken
savunma harcamalarını yetersiz bulanların
oranı 12 puan artarak yüzde 19 oldu.

MASSİMİLİANO ARİF AY / 
İSVİÇRE KOMÜNİST PARTİSİ GENEL SEKRETERİ

CENEVRE ' n in
uluslararası mahallin-
deki Maison de la Paix,
kamuoyu tepkisinden
korktuğu için geçen
Çarşamba gününe ka-
dar – gizli saklı – bir
NATO siyasi-askeri
sempozyumuna ev sa-
hipliği yaptı. Genellik-
le bu derslere devam
eden Uluslararası Ça-
lışmalar Enstitüsü
(İHEID) öğrenciler ye-

rine, NATO'nun Rusya'ya karşı doğuya nasıl geniş-
letileceğini ve savaşa devam etmek için Ukrayna or-
dusuna nasıl silah tedarik edileceğini tartışmak
üzere üniformalı yabancı askerler (İsviçre toprak-
larında buna izin verilmemesine rağmen) yer aldı.

İsviçre, saldırgan (birçoğunun inandığı gibi sa-
vunma amaçlı değil) bir askeri koalisyon olarak bil-
diğimiz Atlantik İttifakı devletleri ile ortak bir sem-
pozyuma ev sahipliği yapan NATO üyesi olmayan
ilk ülke oldu. Bu siyasi-askeri sempozyum, sanki yet-
miyormuş gibi, Ukrayna'daki savaşın halen sürmekte
olduğu uluslararası gerginlik bağlamında gerçekle-
şiyor. İsviçre Devlet Sekreteri– sendikalarca aşırı Av-
rupacılığı açısından eleştirilen – Livia Leu ile, İsviç-
re Konfederasyonu adına İsviçre Ordusu Başko-
mutanı (ki şimdilerde subaylarının eğitimini ABD'ye
bırakan) Thomas Süssli tarafından temsil edildi. İs-
viçre tarafsızlığının daha başka bir ihlali ile karşı kar-
şıyayız: Eğer düne kadar sorun sadece edilgen bir şe-
kilde AB ve ABD'nin (İsviçreli işçilerin satın alma
gücüne zarar veren) uyguladığı ekonomik yaptı-
rımlara bağlı olmaktaysa, durum şimdi daha ciddi,
çünkü İsviçre kendi topraklarında, bir savaş eylemine
karışmış bulunan bir askeri örgütü memnuniyetle
ağırladı. İsviçre hükümeti -toplumda demokratik bir
tartışma bile açmadan- ülkemize, çatışmayı Ukray-
na'nın ötesine taşımak isteyen koalisyonu yerleştir-
mek için çırpınıyor. Bu sorumsuz olduğu kadar ken-
di ulusal güvenliğimiz için de tehlikeli bir askeri ve
diplomatik politika seçimidir! 

İsviçre'yi Atlantik koalisyonuna dahil etme arzusu,
barış ve silahsızlanmanın aksine, şimdi yalnızca İs-
viçre Komünist Partisi'nin reddettiği bir seçimdir. Ne
yazık ki, sosyal demokrasi artık bu mücadelede müt-
tefikimiz değil ve militarizmleriyle körleşen sözde "mil-
liyetçiler" oportünist tutumları nedeniyle seslerini çı-
karmayacaklar. Türkiye'de "NATO'dan ayrılım"
kampanyası cesaretle başlatıldı. Korkarım İsviçre'de
de benzer bir kampanya yakında gerekli olacak!

Tarafsız İsviçre
yine NATO

yanlısı!

İSVİÇRE 2022 yılının ilk yarısında, geçen yı-
lın aynı dönemine göre daha fazla savaş mal-
zemesi ihraç etti. Bu sene söz konusu ihracat-
tan 516,6 milyon frank gelir elde eden İsviçre,
bu alandaki gelirini 159,8 milyon frank artırmış
oldu. İsviçre’nin en fazla savaş malzemesi ihraç
ettiği ülkeler Katar, Danimarka, Suudi Ara-
bistan, Almanya ve Botsvana oluşturuyor. Bu
ülkeleri yapılan satış sırasıyla 117,5 milyon
frank, 101,7 milyon frank, 54,4 milyon frank, 47,7
milyon frank ve 33,1 milyon frank değerinde.

Katar’ın satın aldığı silahları, Dünya Kupa-
sı karşılaşmalarının yapılacağı stadyumları ko-
rumak için kullanacağı bilgisi paylaşıldı.

İsviçre’nin savaş malzemesi satışı arttı
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ALİ MERCAN / 
VATAN PARTİSİ YURTDIŞI TEMSİLCİSİ

AVRUPA’da istifa rüzgarı esiyor. İstifa-
lar kendi başına, bağımsız etkinlikler
değil: Batı’daki ekonomik kriz, gaz sı-

kıntısı, bu kış donma tehlikesine karşı kaygılar,
tedbirler, hepsi kökleri derinde olan sorunlar
yumağı. Atlantik hegemonyacılığının dümen
suyunda giden ve çıkmaza giren Batı emper-
yalist sistemi bunalımdadır. NATO’nun yayıl-
masıyla bunun önüne geçme çabaları da
nafiledir. 

JOHNSON’UN İSTİFASI AVRUPA’DA
BİR DALGANIN BAŞLANGICI

Temmuz başında, Muhafazakar Parti’nin
yönettiği İngiltere’de Başbakan Boris John-
son’un en yakınındaki Maliye ve Sağlık Ba-
kanlarından itibaren istifalar başladı. Bunu 50
civarında bakan yardımcılığı seviyende istifalar
ve Başbakan Johnson üzerinde istifa baskıları
izledi.

Johnson’un istifasına neden olarak med-
yada birçok olay sıralandı. Tacizle suçlanan bir
parti yöneticisini önemli bir göreve atadı, or-
taya çıkınca bunu bilmediğini açıkladı. Oysa
olayı biliyordu, bunu basına açıklamıştı. Salgın

döneminde toplantılar ve eğlence partilerine
sınırlama getirdi. Ancak Johnson bunlara başta
kendisi uymadı vb. vb.

Johnson’un istifası diğerleri gibi derin se-
beplere dayanıyor. İngiltere yakın tarihindeki
en yüksek enflasyonu yaşıyor. Hayat pahalılığı
bütün Avrupa’da olduğu gibi krizden de ötede.
Buna rağmen Johnson Ukrayna’ya ağır silah-
lar sevketme konusunda en ön sırada yer alı-
yor. Brexit’i başarıp ABD ile küresel hakimiyete
ortak olma ihtimalini bir başarı gibi gösteren
Johnson Yönetimi Biden politikalarının iflasını
paylaşıyor.

İtalya Başbakanı istifa eden ikinci Avrupa
Başbakan’ı oldu. Başbakan Mario Draghi’nin
istifası kabul edilmese de nedeni olduğu yerde
duruyor. Koalisyona destek sunan partilerden
birisi olan 5 Yıldız Hareketi (M5S) İtalya’nın
Ukrayna’ya silah sevkine karşı tavır aldı. Draghi
bunun üzerine istifasını sundu. M5S’nin Koa-
lisyondan ayrılması durumunda Hükümet dü-
şebilir. Böyle bir gelişme sürpriz olmayacaktır.

TURPUN BÜYÜĞÜ HEYBEDE

Almanya’da geçtiğimiz aralık ayında üçlü
koalisyon olarak göreve başlayan Olaf Scholz
Başbakanlığındaki Hükümetin suyu Avrupayı
kasıp kavuran sıcak hava dalgasına dayana-

madı ve ısındı. Biz de birçokları gibi bu üçlü
koalisyonun ömrünün fazla uzamayacağını
yazmıştık. Koalisyon çok sesli koro gibi. Dışiş-
leri Bakanı Annalena Baerbock, sanki ABD ta-
rafından tayin edilmiş, başbakana danışmadan
istediği ziyareti yapıyor, Rusya’ya, Çin’e karşı
sert açıklamalar yapıyor. Başbakan küresel ku-
tuplaşmada, iki tarafı da memnun etme politi-
kası güdüyor. Liberaller iki arada bir derede.

Merkezi Londra’da bulunan The Daily Te-
legrapf gazetesinin haberine göre, Scholz da
istifanın eşiğinde. Gerekçe de yukarda belirtti-
ğimiz gibi Atlantik hegemonyacılığının çıkarla-
rına itaat etmek veya Alman devlet gelenekleri
gereği Rusya ile iyi geçinmek arasında bir
denge arayışı. Oysa bugünkü Atlantik merke-
zinin tek kutupluluk dayatması ile çok kutuplu
dünya arasında bir denge olanaksızdır. NA-
TO’nun tecavüzkar adımlarla yayılması çok ku-
tuplu dünyanın, Asya, Afrika ve Güney
Amerika gibi insanlığın ezici çoğunluğunun kar-
şısına çıktığı bir gelişmedir. 

AVRUPA’DA KIŞ GELMEDEN 
TİTREMEYE BAŞLADILAR

NATO’nun Doğu’ya doğru ilerleyen ku-
şatma harekatına karşı Rusya’nın Ukrayna ha-
rekatı ağır yaptırımlarla karşılandı. ABD’nin

başını çektiği yaptırım furyasının kuyruğuna
Avrupa da takıldı. Bu adım Avrupa’ya çok pa-
halıya maloldu. Kuzey Akım 2 hattına  ruhsat
verilmemesi ve Kuzey Akım 1 hattının bakım
hizmetlerindeki zorluklar panik havası yarattı.
Ancak bu duruma gelmeden önce Avrupa
ABD’nin gazına geldi. Rusya’ya bağımlılığın
önüne geçmek için ABD’nin çok daha pahalı,
yetersiz ve randımansız LNG gazı ileri sürüldü.
Rusya’ya ödemelerde sorunlar çıkartıldı. 

Böylece Almanya başta bütün Avrupa önü-
müzdeki kış donmamak için tedbirler düşün-
meye başladı: Gaz tüketimini kısıtlamak, yüzme
havuzlarını sınırlamak, odun depolamak ve
soba tedarik etmek. Az yiyip, tasarruf yapmak
ya da üşümek! Bu ve benzeri tedbirler sadece
evlerdeki ihtiyaçlarla ilgili. Bunun bir de üre-
timle ilgili yanı var. Sadece Güney Almanya’da
12 önemli üretim merkezinin gazı kesilebilir ve
üretim durabilir. Buna karşı en üst dereceden
alarm verildi. Bunun yanında bir eyaletin
Alman Anayasayı Koruma Örgütü, gaz yet-
mezliği büyük protesto hareketlerine yol aça-
bilir. Korona protestoları sırasındaki eylemler
bunun yanında çocukların doğum günü kutla-
ması gibi kalır şeklinde açıklama yaptı.

Avrupa’da sistemin çıkmazının herkes ta-
rafından gözlenmesi korona salgını dönemin-
deki gelişmelerle de ortaya çıktı. Kamusal alanı
dışlayıp bireyin özgürlüğünü öne alan sistem
salgında iflas etti. Kamuya yönelik hizmetler
yetersiz olduğu gibi ülkeler birbirinin aşısını ça-

lacak kadar çaresizliğe düştü. Oysa bütün in-
sanlığı ilgilendiren, küresel nitelikteki sorunlar
ancak ortak tedbirlerle alt edilebilir.

RUSYA’YA KARŞI 
YAPTIRIMLARIN AĞIR SONUÇLARI

Açıkça görüldüğü ve kabul edildiği gibi
Rusya’yı hedef alarak Atlantik hegemonya-
cılığının planına bağlanmak Avrupayı eko-
nomik iflas, sosyal kargaşalık ve çöküş
noktasına getirmiştir. 

Almanya’da enflasyon son 30-40 yılın zir-
vesine tırmandı. Bunun ötesinde Almanya’yı
durgunluk, yani üstüste gelen çeyrek yıllık pe-
riyotlarda eksi büyüme bekliyor.İşsizler ordu-
suna 5 milyon daha katılıyor.

2000’lerden itibaren “Bağımsız Avrupa po-
litikası”, Avro’ya geçilmesi, AB Ordusu ve NA-
TO’dan ayrı Karargah süreçleri Ukrayna
bahanesiyle Rusya’ya karşı yaptırımlara feda
ediliyor. Merkel’le kısmen somutlaşan Rusya,
Çin ve İran’la ilişkiler hedef alındı ve Almanya
üzerinden Avrasya ile ilişkiler kundaklandı.

Avrupa, Biden yönetimindeki Atlantik he-
gemonyacılığının iflası ve yıkımının sonuçlarını
yaşamaktadır. İngiltere’nin eski Başbakanların-
dan Tony Blair’ian dediği gibi, “Batı egemen-
liği sona eriyor.” Büyük Devrimlere sahne
olmuş Avrupa’da “Bir Büyük İnsanlıkla” bir-
leşmek fikri ve vicdanı tekrar uyanacak mı? Gö-
receğiz. Çıkmadık candan umut kesilmez.

Batı’da Manzara: Gaz, Kriz, İstifa!
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darbe girişiminin 6. yılı dolayı-
sıyla Avrupa’nın birçok ülke-
sinde etkinlikler düzenlendi.
Etkinliklerde FETÖ’yle yurt

dışında mücadele kararlılığını vurgulandı, Türk top-
lumuna FETÖ faaliyetlerine karşı birlik içinde uya-
nık olma çağrıları yapıldı. Bern Büyükelçili-
ği’ndeki etkinlikte şehitler anıldı, gazilere minnet
sunuldu.

Bern Büyükelçisi Emine Ece Özbayoğlu Acar-
soy “Aranızda bu şahıslara yer vermemenizi isti-
yoruz. FETÖ ve benzeri yapılarla irtibatı olanla-
rın İsviçre’deki Türk toplumunu bölmeyi asla ba-
şaramayacağına da yürekten inanıyoruz” dedi.

‘FETÖ’YLE MÜCADELE 
ÖNCELİĞİMİZ’

Etkinlikte konuşan Bern Büyükelçisi Emine
Ece Özbayoğlu Acarsoy, "15 Temmuz, FETÖ'nün
esasen herkesin güvenliğine karşı oluşturduğu bü-
yük tehdidi ortaya koymuştur. Masumane bir eği-
tim hareketi kisvesi altında kurduğu okullarda genç
beyinler yıkanmıştır" dedi.

Acarsoy, Türkiye’de omurgası kırılan FE-
TÖ’nün yurt dışı faaliyetlerine önem verdiğine dik-
kati çekerek"Türkiye dışındaki FETÖ yapılarıy-
la mücadele daha fazla önem kazanmıştır. FE-
TÖ’nün yurt dışı yapılanmasıyla mücadele Ba-
kanlığımızın en öncelikli gündem maddelerinden
biri olmayı sürdürmektedir" diye konuştu.

FETÖ’YLE MÜCADELEDE 
DEVLET-MİLLET EL ELE

FETÖ ile mücadelede devlet ve millet işbirli-
ğinin önemini vurgulayan Acarsoy, İsviçre'deki va-
tandaşların bu mücadeledeki başarısına dikkat çek-
ti. Acarsoy "İsviçre'de de hain örgütün eğitim kis-
vesi altında faaliyet gösteren yapılarının, talep ye-
tersizliği sebebiyle ya kapatıldığını ya kapatılma sü-
recine girdiğini ya da kabuk değiştirmek zorunda
kaldığını görüyoruz. Bunu başaran sizlersiniz. İs-
viçre’deki Türklerin FETÖ karşısındaki bu örnek
hassasiyetinin hiç azalmadan sürmesini diliyoruz.
Aranızda bu şahıslara yer vermemenizi istiyoruz.
FETÖ ve benzeri yapılarla irtibatı olanların İs-
viçre’deki Türk toplumunu bölmeyi asla başara-
mayacağına da yürekten inanıyoruz” ifadelerini kul-
landı.

15 TEMMUZ  DEMOKRASİ VE MİLLİ
BİRLİK GÜNÜ ETKİNLİKLERİ

YUNANİSTAN
Türkiye'nin Atina Büyükelçisi Burak Özüger-

gin, törende yaptığı konuşmada Yunanistan’ın
FETÖ konusundaki tavrını eleştirdi. Özügergin,
darbe girişimini hemen kınayan Yunanistan'ın daha
sonra bu tutumunu sürdürmediğini ve iyi komşuluk
ilişkileri gereği üzerine düşen adımları atmadığı-

nı ifade etti. 
Özügergin, darbe girişimi sonrası Yunanistan'a

kaçan 8 FETÖ mensubu askerin Türkiye'nin
tüm taleplerine rağmen iade edilmemiş olmasına
dikkati çekerek Yunanistan’a seslendi: “Bizim Yu-
nanistan'dan beklentimiz; topraklarında Büyük-
elçilik olarak teröre 4 şehit verdiğimiz bu ülkenin,
bırakın iyi komşuluk gereklerini, uluslararası hu-
kukun temel ilkeleriyle bağdaşmayan tutumla-
rından vazgeçmesi ve gerek FETÖ gerek PKK ge-
rek DHKP-C gibi terör örgütleriyle mücadelede
aması, fakatı olmadan üzerine düşeni yapmasıdır."
KOSOVA

Türkiye'nin Priştine Büyükelçisi Çağrı Sa-
kar'ın ev sahipliğinde Büyükelçilik'te düzenlenen
törene, Kosova Başbakanı Albin Kurti, Kosova'nın
Topluluklar ve İnsan Haklarından Sorumlu Baş-
bakan Yardımcısı Emilija Redzepi, Bölgesel Kal-
kınma Bakanı ve Kosova Demokratik Türk Par-
tisi (KDTP) Genel Başkanı Fikrim Damka,
KDTP milletvekilleri Fidan Brina Jılta ve Enis Ker-
van, Kosova İslam Birliği Başkanı Naim Tırnava,
Kosova Meclisi milletvekilleri, belediye başkanları,
büyükelçilerle ülkedeki Türk ve yerel kurum ve ku-
ruluş temsilcileri katıldı.

Kosova Başbakanı Kurti konuşmasında “Türk
demokrasisi ciddi bir meydan okumayı başarıyla
atlattı, şehit ve yaralıların fedakarlığı karşısında say-
gıyla eğiliyoruz” diyen Kosova Başbakanı “Tür-
kiye'yi müttefik ve dost bir halk olarak görüyor. Ta-
rihi bağlarımız, samimi ve faydalı ilişkilerimiz var”
ifadelerini kullandı.

Kosova Bölgesel Kalkınma Bakanı Fikrim
Damka Kosova devletinin de FETÖ’yle mücadele
içinde olduğunu ifade ederek “Kosova’da özellikle
eğitim adı altında okullarda varlığını sürdürmeye
çalışan bu sinsi örgütün karşısında tüm dünya ül-
kelerinin kararlılıkla mücadeleye devam etmesi ve
Kosova devletinin de bu mücadelede daha kararlı
bir duruş sergilemesi gerektiğine inanıyorum” şek-
linde konuştu.

Türkiye'nin Priştine Büyükelçisi Çağrı Sakar da
yaptığı konuşmada Türkiye’deki omurgası çö-
kertilen FETÖ’nün yurt dışında ayakta kalmaya
çalıştığına dikkati çekti. Sakar, yurt dışında da FE-
TÖ'ye karşı çalışmaların aralıksız sürdüğünü vur-
gulayarak şunları söyledi: 

"Başta Kosova olmak üzere dost ve kardeş ül-
keleri, gerçek kirli yüzünü bir yasallık perdesi ar-
kasında maskeleyen bu hain ve sinsi terör örgü-
tüne karşı uyarmayı görev addediyoruz. Yeni ne-
sil bir terör örgütü olan FETÖ’nün mevcudiyeti-
ni sürdürdüğü ülkelerde de Türkiye’de yaptıkla-
rını tekrarlamayacağının hiçbir garantisi yoktur.
FETÖ, var olduğu tüm ülkeler için ciddi bir teh-
dittir.”
ALMANYA

Berlin Büyükelçiliğinde düzenlenen 15 Tem-
muz etkinliğinde konuşan Büyükelçi Ahmet Ba-
şar Şen, “FETÖ’nün yurt dışı yapılanmasıyla
mücadele, mensubu olmaktan gurur duyduğum
Dışişleri Bakanlığımızın en öncelikli gündem
maddelerinden biri olmayı sürdürmektedir" ifa-
delerini kullandı.

Büyükelçi Şen FETÖ’yle mücadelede konu-
sunda her ülkeden olduğu gibi Almanya’dan ta-
lep edilenlere ise "FETÖ terör örgütünün yurt dışı
yapılanmasında görev alan ve örgüte finansman
sağlayan kişi ve kuruluşlar hakkında malvarlıkla-
rının dondurulması” ve “yurt dışındaki FETÖ il-
tisaklı eğitim kurumlarının kapatılması, FETÖ un-
surlarından arındırılması ve Türkiye Maarif Vak-
fına devredilmesi” şeklinde değindi.
AVUSTURYA

Avusturya’da Türkiye’nin Viyana Büyükelçi-
liği tarafından Türkçe ve Almanca, iki farklı
program düzenlendi.

Viyana Büyükelçisi Ozan Ceyhun, FETÖ’nün
yurt dışındaki yapılanmasına yönelik çabaların uzun
soluklu bir mücadele olduğunu, bu doğrultudaki
çalışmaların kararlılıkla sürdüğünü bir kez daha
dile getirdi. Ceyhun Batı ülkelerinin FETÖ’yle mü-
cadele etmek bir yana destek verir durumda ol-
duklarına dikkat çekti:

"Batı'da, bilerek veya bilmeyerek FETÖ’ye kar-
şı tavizkar yaklaşımlar maalesef mevcuttur. Dar-
bede yer alan şahısların özellikle bazı Batılı ülke-
lere yaptıkları iltica başvurularının olumlu so-
nuçlanmasını, kendilerine kucak açılmasını, FETÖ

yapılarının halen faaliyetlerini sürdürüyor olma-
larını üzüntüyle karşılıyor, FETÖ’ye destek kabul
ediyoruz."

Avusturyalı misafirlere hitaben düzenlenen ikin-
ci etkinlikte Avusturyalı gazeteci Klaus Jürgens bir
konuşma yaptı.

Jürgens, hem Avrupa hem de Türkiye’yi ya-
kından tanıyan bir gazeteci olarak, 15 Temmuz hain
darbe girişimi sonrasında Batılı ülkelerin bir tür
"bekle gör" politikası uyguladıklarına dikkati çek-
ti. Jürgens, "Özellikle terörle ilişkili olarak, Tür-
kiye’nin PKK ve FETÖ problemi var. Bu durumda
yalnız Türkiye’nin problemi var değil, bizim de
problemimiz var denilmeli" şeklinde konuştu.

Jürgens, Batı'da yaşama imkanı bulan çok sa-
yıda teröristin de Türkiye’ye iade edilmesi gerek-
tiğini sözlerine ekledi.
İTALYA

Türkiye'nin Roma Büyükelçisi Ömer Gü-
cük'ün ev sahipliğinde Büyükelçilikte düzenlenen
programa, Türkiye’nin Vatikan Büyükelçisi Lüt-
fullah Göktaş, KKTC Roma Temsilcisi Mustafa
Davulcu ve davetliler katıldı.

Anmada, FETÖ’nün yurt dışındaki yapılan-
masına karşı uzun soluklu mücadele kararlılığı ve
PKK/PYD/YPG, DHKP-C, DEAŞ da dahil ol-
mak üzere tüm terör örgütlerine karşı Türkiye’nin
güçlü duruşu vurgulandı.
İNGİLTERE

Türkiye'nin Londra Büyükelçisi Ümit Yalçın'ın
ev sahipliğinde Büyükelçilikte düzenlenen prog-
ramda Yalçın FETÖ’ye karşı İngiltere’deki mü-
cadeleyi anlattı:

"Bundan 10-15 yıl önceki etki ve nüfuzlarının
artık olmadığını hepimiz görüyoruz. İadelerle il-
gili de aslında buradaki hükümet bizim yanımız-
da durdu, belli davalar ve mahkemeler bizim adı-
mıza İngiliz hükümeti tarafından açıldı. Bunlar tem-
yizlere, en üst mahkemelere kadar da taşındı ama
mahkeme aşamalarında henüz arzu ettiğimiz so-
nuca varamadık.

Bu mücadeleler ve girişimler devam edecek.
Bunlar bir süreç. Hem burada hem de dünyanın
her yerinde bizim FETÖ ve diğer terör örgütle-
riyle mücadelemiz, diğer ülkelerle olan bağlantı-
ları ve aldıkları destek, nüfuz veya varlıkları öncelikli
konumuz olmaya devam edecek."
ARNAVUTLUK

Türkiye’nin Tiran Büyükelçiliği’nde 15 Tem-
muz Demokrasi ve Milli Birlik Günü dolayısıyla
anma töreni düzenlendi.

Tiran'daki Büyük Göl Parkı'nda bulunan 15
Temmuz Şehitleri Anıtı'nda düzenlenen törene,
Türkiye'nin Tiran Büyükelçisi Tayyar Kağan Atay,
Tiran Yunus Emre Enstitüsü Müdürü Ömer Os-
man Demirbaş, TİKA Tiran Koordinatörü Emi-
ne Gizem Başkan'ın yanı sıra ülkedeki Türk ve ye-
rel kurum ve kuruluş temsilcileri ile vatandaşlar ka-
tıldı. Büyükelçi Atay, Türkiye’de omurgası çö-
kertilen FETÖ’nün yurt dışında ayakta kalmaya
çalıştığını belirtti. 

Arnavutluk’ta hala FETÖ varlığı olduğunu kay-
deden Atay, “Arnavutluk başta eğitim ve sağlık sek-
törlerinde olmak üzere FETÖ’nün hala endişe ve-
rici varlığını sürdürdüğü ülkelerden biridir” dedi.

STK'lar adına konuşma yapan Petrit Zeneli de
15 Temmuz olaylarının sadece Türkiye için değil,
dünyadaki her ülkenin demokrasisi için bir ders ni-
teliği taşıdığının altını çizdi.

Konuşmaların ardından Türkiye'nin Tiran
Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşaviri Adem
Gerlegiz, Kur’an-ı Kerim tilavetinde bulundu, dua-
lar edildi.
BELÇİKA

Brüksel'deki TOBB binasında düzenlenen et-
kinliğe Türkiye'nin Brüksel Büyükelçisi Dr. Hasan
Ulusoy, Avrupa Birliği (AB) Daimi Temsilcisi Bü-
yükelçi Mehmet Kemal Bozay, NATO Daimi
Temsilcisi Basat Öztürk, Brüksel Başkonsolosu
Umut Deniz, Anvers Başkonsolosu Batu Kesmen,
diplomatik ve askeri erkan, KKTC, Azerbaycan
gibi dost ülke büyükelçilikleriyle, Türk sivil toplum
ve siyasi parti temsilcileri katıldı.
İRLANDA

Türkiye'nin Dublin Büyükelçiliğinde "15 Tem-
muz Demokrasi ve Milli Birlik Günü" dolayısıy-
la anma töreni düzenlendi.

Dublin Büyükelçisi Hakan Olcay yaptığı ko-
nuşmada, 15 Temmuz’un “Türk milletinin hiçbir

hal ve şart altında iradesini hainlere teslim etme-
yeceğinin destansı teyidi niteliğinde” olduğunu be-
lirtti.
POLONYA

Türkiye’nin Varşova Büyükelçiliğinde düzen-
lenen programda Büyükelçi Cengiz Fırat, "PKK,
PYD ve FETÖ gibi yapılanmalarla mücadelemiz
artık eskisinden de daha derin ve uzun soluklu. Eli-
mizden gelenin fazlasını millet olarak yapacağız,
tek ihtiyacımız olan şey birlik ve beraberlik" diye
konuştu.
HOLLANDA

Türkiye'nin Lahey Büyükelçiliğinde düzenle-
nen program İstiklal Marşı, saygı duruşu ve
Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Programa bü-
yükelçilik çalışanları, Türkiye'nin Hollanda'daki mis-
yon şefleri, ülkedeki Türk toplumunun temsilci-
leri, Türk iş insanları ile çok sayıda davetli katıl-
dı. Etkinlikte FETÖ’ye karşı mücadelenin yurt içi
ve yurt dışında kararlılıkla sürdürüldüğünü belir-
ten Hollanda Büyükelçisi Şaban Dişli, "FETÖ il-
tisaklı kişilerin yurt dışında bulmaya çalıştıkları hu-
kuki ve ekonomik hareket alanını aldığımız idari
ve adli tedbirlerle her geçen gün daha da daraltı-
yoruz" ifadesi kullanıldı.
MACARİSTAN

Budapeşte'de düzenlenen anma törenine Bu-
dapeşte Büyükelçiliğinin yanı sıra, Budapeşte
Yunus Emre Enstitüsü ve TİKA yöneticileri ka-
tıldı.
BULGARİSTAN

Türkiye'nin Sofya Büyükelçiliğinde yapılan
törene diplomatlar, Bulgaristan ve Avrupa Par-
lamentosu milletvekilleri ile Bulgaristan Müslü-

manları Başmüftülüğü temsilcileri de katıldı.
Türkiye'nin Sofya Büyükelçisi Aylin Sekizkök,

AA muhabirine yaptığı açıklamada, FETÖ'nün
Bulgaristan'daki yapılanmasını çok yakından ta-
kip ettiklerini belirtti.

FETÖ'nün hem Sofya'da hem de Filibe'de faal
olan iki sözde okulu ve internet üzerinden yayın
yapan bir yayın organının olduğunu kaydetti.

Sekizkök Bulgaristan hükümetinden beklen-
tilerini ise şöyle ifdae etti: ”Hem bu okulları çok
sıkı denetim altında tutmalarını ve mümkünse ka-
patmalarını veya Maarif Vakfına devretmelerini
talep ediyoruz.” Henüz olumlu sonuç alamadık-
larına işaret eden Sekizkök, konunun takipçisi ol-
maya devam edeceklerini vurguladı.
FRANSA

Paris Büyükelçiliğinde düzenlenen etkinlikte
konuşan Paris Büyükelçisi Ali Onaner bir konuş-
ma yaptı.

Etkinlikte 15 Temmuz’dan fotoğrafların yer al-
dığı fotoğraf sergisine de yer verildi.
İTALYA

Türkiye'nin Roma Büyükelçiliği Kültür ve
Tanıtma Müşavirliği ile İletişim Müşavirliğinin kat-
kılarıyla 15 Temmuz’dan fotoğraflardan oluşan ser-
ginin açılışı yapıldı.

Serginin açılışına, Türkiye'nin Roma Büyükelçisi
Ömer Gücük ile Vatikan Büyükelçisi Lütfullah
Göktaş ve davetliler katıldı.
ROMANYA

Büyükelçilik himayesinde, Bükreş Yunus
Emre Enstitüsü desteği ve Maarif okulu ev sa-
hipliğinde gerçekleştirilen anma etkinliğine Ro-
men devlet erkanı ve vatandaşlar katıldı.

avrupa@aydinlik.com.tr
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15-16Temmuz Amerikancı FETÖ dar-
be girişiminin 6. yılı dolayısıyla Frankfurt’ta
düzenlenen etkinliğe Vatan Partisi Yurt-
dışı Temsilcisi Ali Mercan’ın yanı sıra Va-
tan Partisi Frankfurt Temsilcisi Ayhan
Menteş ve parti yöneticileri katıldı. 15
Temmuz anı defterini de imzalayan Ali
Mercan, Vatan  Partisi olarak FETÖ’yle 40
kırk yıldır mücadele ettiklerini belirtti. Mer-
can, 15-16 Temmuz’daki darbe girişi-
minin bastırılmasıyla Türkiye’nin ABD zin-
cirlerini kırarak bağımsızlık yolunu açtı-
ğını ifade etti.

Frankfurt’taki etkinliğe
Vatan Partisi Yurtdışı

Temsilcisi katıldı

15 Temmuz FETÖ darbe girişiminin yıl
dönümünde Zürih Başkonsolosluğu anma
töreni düzenledi. “Demokrasi ve Milli Bir-
lik Günü” anma etkinliğine Vatan Parti-
si İsviçre Temsilcisi Hasan Kemahlı ile Yö-
netim Kurulu üyesi Erol Özlü, Atatürkçü
Düşünce Derneği Zürih Yönetim Kurulu
üyesi İrfan Pınarbaşı da katıldı. Anmaya ka-
tılan Vatan Partisi İsviçre Temsilcisi Hasan
Kemahlı ile Yönetim Kurulu üyesi Erol
Özlü, toplantının ardından Zürih Baş-
konsolosu  Hasan Emre Uygun’a FETÖ’yle
mücadelede birlikte olduklarını bildirdiler.

Vatan Partisi’nden
Zürih’te FETÖ’ye karşı

birlik mesajı



AVRUPA Birliği Polis Teşkilatı Europol'ün
"Avrupa Birliği (AB) Terörizm Durumu ve
Trendi 2022 Raporu” yayımlandı. Raporda
“PKK/YPG’nin Avrupalı teröristlere eğitim
verdiği” ifade edilerek tehlikeye dikkat çekil-
di. Raporda ayrıca PKK'nın Avrupa’da kara
para aklama, uyuşturucu, haraç ve zorla para
alma gibi yollarla örgüte para topladığı ifade
edildi.

PKK’NIN SUÇLARI

Europol, PKK’nın Avrupa ülkeleriyle eş-
güdümü Belçika merkezli Avrupa Demokratik
Kürt Toplum Kongresi (KCDK-E) isimli çatı
örgüt üzerinden sağladığını saptadı. AB Te-
rörizm Durumu Raporunda PKK’nın kara
para aklama, uyuşturucu, haraç ve zorla para
alma gibi suçları işlediğini kaydedildi. Ayrıca
Aralık 2021'de Kimyasal Silahların Yasak-

lanması Örgütü'nü basmaya çalışan 44 PKK'lı
göstericinin gözaltına alındığı hatırlatıldı.

AVRUPA’DA PKK’YA 
VERİLEN CEZALAR

Raporda Avrupa mahkemelerinden
PKK’lılara verilen cezalar da yer aldı. Ocak
2021'de Macaristan Mahkemesi tarafından
Türk vatandaşı bir PKK mensubuna 2 yıl ha-
pis cezası verildiği kaydedildi.

Raporda etnik ayrımcı terör faaliyetlerine
katıldıkları gerekçesiyle tamamı Türk Vatan-
daşı 5 PKK üyesine Almanya'daki Stuttgart
mahkemesi tarafından hapis cezası verildiği be-
lirtildi. Şubat 2021'de Koblenz şehrindeki Al-
man mahkemesi tarafından bir PKK üyesine
örgüte yardım toplamak ve terörizmin fi-
nansmanı gerekçesiyle 2 yıl üç ay hapis ceza-
sı verildiği ifade edildi. Mahkum edilen

PKK'lının örgütün Almanya'daki bölge so-
rumlusu olduğuna ve yıllık yardım toplama faa-
liyetlerinde aktif görev aldığına dikkat çekil-
di. Buna karşın Ocak 2020'deki Belçika Yar-
gıtayı'nın kararıyla ülkede PKK üyeleri hak-
kında mahkumiyet kararı verilmediği aktarıldı.

PKK’nın yanı sıra DHKP-C terör örgütü-
ne de yer verilen raporda, örgütün hücresel ya-
pılanması olduğu, insan kaçırma ve kurye ey-
lemlerine işaret ederek örgüt üyesi bir kişinin
Almanya'da mahkum edildiği bilgisi yer aldı. 

PKK/YPG’NİN AVRUPA’YA 
TEHDİDİ

Raporda PKK/YPG ile Avrupa’daki sol ör-
gütler arasındaki terör ilişkisi konusunda da tes-
pitler yapıldı. Avrupalı aşırı sol teröristlerin
PKK/YPG'nin aktif olduğu bölgelere giderek
silah ve patlayıcı eğitimi aldıkları hatta çatış-
malara katıldıkları belirtilen raporda, söz ko-
nusu Avrupalı teröristlerin “çok büyük terör
saldırıları yapma tehdidi” taşıdıkları bildirildi.
Avrupa’dan PKK/YPG’ye katılımlar olduğu-
nu kaydedilerek Avrupa’daki sol örgütler-
den birçok kişinin YPG/PKK'ya katılmak için
Suriye'nin kuzeyine gittiğini, burada eğitim ala-
rak Avrupa'ya döndüğünü ifade eden rapor, bu
kişilerin“radikal eylemlerde bulunma riski

taşıdığı ve Avrupa'nın güvenliği açısından en-
dişe unsuru olduğu” tespitine yer verdi.

PKK/YPG 64 BİN KİŞİYİ HAPİSTE
TUTUYOR

Raporda, Suriye’nin kuzeyindeki
PKK/YPG’yi gölgelemek için isim değiştire-
rek Suriye Demokratik Güçleri (SDF) adını
alan terör yapılanmasının 65 bin kişiyi hapis-
hanede tuttuğu bilgisi yer aldı. Hapishane-
lerdeki insani koşulların her geçen gün daha
kötüye gittiği ve insan hakları ihlallerinin ya-
şanmaya devam ettiği belirtildi. PKK/YPG’nin
çoğunluğu kadın ve çocuklardan olan bu ki-
şileri, hiçbir eğitim ve sağlık hakkına sahip ol-
madan yaşamaya maruz bıraktığı kaydedildi.

‘UKRAYNA’YA GİDENLER DÖNÜNCE 
RADİKAL EĞİLİMLER ARTACAK’

Europol Direktrü Catherine De Bolle Uk-
rayna’daki savaş nedeniyle artan bir diğer teh-
likeye ise şu sözleriyle dikkat çekti: "Ukray-
na Rusya Savaşı, Avrupa'daki güvenlik so-
runlarına kalıcı etkiler bırakacak. Savaş se-
bebiyle Avrupa'dan her iki tarafa da katılan
gönüllü savaşçılar bulunurken çatışmaların
Avrupa'daki radikal eğilimleri artıracağı gö-
rülüyor."
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ABKomisyonu, “LGBTİ+ bireylerin
haklarını ve AB sözleşmelerini ih-
lal ettiği” gerekçesiyle Macaristan'ı

dava etti. AB Komisyonu'ndan yapılan açıkla-
mada Macaristan'daki yasanın özellikle LGBTİ+
bireyler olmak üzere üzere temel hakları, AB de-
ğerlerini ve AB iç pazarına dair kuralları ihlal et-
tiği savunuldu. Avrupa Adalet Divanı’nın, Ko-
misyonu’nun başvurusunu haklı bulması duru-
munda Macaristan'a para cezası ve mali yaptı-
rımlar uygulanabileceği değerlendiriliyor.

Macaristan’da  2021 Temmuz’da kabul edi-
len yasa ile çocukların ve gençlerin yasal olarak
ulaşabileceği kitap, film ve benzeri yayınlarda-
ki LGBT temalarına yasak getirmişti. 

Macaristan hükümeti, yasak kararını “reşit
olmayanları koruma” ile gerekçelendiriyor. Ya-
saya karşı çıkanlar ise yasanın “başta LGBTİ+
bireyler olmak üzere insan haklarını ihlal etti-
ğini” savunuyor.

AB Komisyonu Twitter hesabından yaptığı
paylaşımda şu ifadelere yer verdi: “Avrupa'da cin-
sel yönelim ve cinsiyet kimliğine dayalı olarak in-
sanlara karşı ayrımcılık yapmaya yer yoktur. Bu-
gün LGBTIQ haklarını ve AB değerlerini ihlal
eden bir Macar yasası nedeniyle Macaristan'ı AB
Adalet Divanı'na sevk etmeye karar verdik.”

YASA ‘UTANÇ’ MI, ’ÇOCUKLARI 
KORUMA’ MI?

Macaristan’daki yasa, heteroseksüellik dı-
şındaki cinsellikleri içeren kitapların ancak “18
yaşından küçüklere yasaktır" ibaresiyle satıla-
bilmesi, LGBTİ+ temalı filmlerin televizyonun
en çok izlendiği “prime time” sırasında yayın-
lanamaması gibi hükümler içeriyor.

Yasa geçen sene yürürlüğe girdiğinde bir açık-
lama yapan AB Komisyonu Başkanı Ursula von
der Leyen, bunu "utanç" olarak nitelendirmiş-
ti. Macaristan Başbakanı Viktor Orban ise
buna karşılık yasanın "homofobik" olmadığını ve
"çocukları korumayı" amaçladığını savunuyor.

MUHALİFLERE BASKI ELEŞTİRİLERİ

AB Komisyonu daha önce de radyo istasyonu
Klubradio'nun kapatılması gerekçesiyle Buda-
peşte'yi dava etmişti. Radyonun kapatılmasını
Macaristan'daki medyanın çok sesliliğine darbe
olarak gören Brüksel, Haziran 2021'de konuy-
la ilgili bir ihlal prosedürü başlatmıştı.

AB Komisyonu'nun İç Pazardan Sorumlu
Üyesi Thierry Breton, "Dünyanın önde gelen de-

mokrasisi olan AB'de, hiçbir özgür radyo istas-
yonu, ayrımcı bir idari prosedüre dayanarak yan-
lı gerekçelerle yayından kaldırılmamalıdır" dedi.

ORBAN’DAN SOROS’A: 
PARALARIN BOŞA GİTTİ

Macaristan Başbakanı Viktor Orban’ın li-
derliğindeki Fidesz-KDNP koalisyonu 4 Ni-
san’daki seçimden zaferle çıktı. Orban seçim son-
rası yaptığı konuşmada “Bu zaferi, Brüksel
diplomatlarıyla, Soros imparatorluğunun bütün
para ve enstitüleriyle, uluslararası medyayla ve
Ukrayna Devlet Başkanıyla savaşarak kazandık”
diyerek adete
AB’ye meydan
okudu.

Ülkedeki
muhalefetin
Soros destekli
olduğunu söyle-
yen Başbakan
Orban "Macar
soluna harcadı-
ğınız tüm para-
lar boşa gitti. Ma-
car solu, Soros'un
şimdiye kadarki
en kötü yatırımı”

diye konuştu. Macaristan 2017’ten itibaren So-
ros’un Açık Toplum Vakfı ve Merkez Avrupa
Üniversitesi gibi en önemli kurumlarını kapat-
tı. Soros destekli medya ve NGO’ların (Sivil Top-
lum Kuruluşlarının) yerine milli kurumların ge-
liştirilmesi için devlet merkezli bir faaliyet yürüttü.
Küreselleşmenin millî devletlerin yıkımı anlamına
geldiğini savunan Orban, renkli devrimlere
karşı çıkarak Soros’un milyonlarca Avrupalının
hayatını mahvettiğini söylüyor.

‘İLLİBERAL POPÜLİST’, ‘OTOKRAT’,
‘DİKTATÖR’ ORBAN

Macaristan Başbakanı Orban, uzun sü-
redir Batı medyasında “illiberal popülist”,
“otokratik lider”, “diktatör” gibi sözler-
le eleştiriliyor. The Time dergisinin
“Güçlü Adamların Yükselişi” başlıklı sa-
yısında Vladimir Putin, Recep Tayyip Er-
doğan ve Filipinler Devlet Başkanı Du-
terte ile birlikte kapakta kendine yer bu-
lan Orban, Batı medyasında sık sık
Avro-Atlantik sisteminden kopmakla
suçlanıyor.

TÜRK DÜNYASIYLA BERABER

Orban’ın liderliğindeki Macaristan
Türkiye ve Türk dünyasıyla ilişkileri-

ni giderek güçlendiren adımlar atıyor. Macaristan
2019’da Türk Devletleri Teşkilatı’nda gözlem-
ci üye oldu ve ileride tam üye olabileceğini be-
lirtti. 2021’de Cumhurbaşkanı Erdoğan ile sa-
vunma sanayisinden kültürel işbirliğine uzanan
kapsamlı bir “Stratejik Ortaklık” anlaşması im-
zaladı. Orban’ın PKK’yla mücadelede de Tür-
kiye’ye net bir desteği olduğu biliniyor.

BBC: ORBAN, MACAR PUTİN’DİR

Nitekim seçim zaferinden sonra bir Orban
portresi çizen BBC’nin tercih ettiği başlık da şu
oldu: “Macar Orban'ın zaferi AB için baş ağrı-
sı anlamına geliyor.” Makalede seçimlerdeki iki
seçeneğin “Macar Putin” ya da Avrupa olduğuna
da yer veriliyor. Türkiye’deki terör örgütlerine
verdiği destekle tanınan AB Raportörü Kati Piri,
Orban’ın zaferinden sonra ağlayan surat sim-
gesiyle birlikte “derin bir üzüntü duyduğunu” söy-
lediği bir paylaşım yaptı.

ÇİN’LE YAKIN İLİŞKİLER

Macaristan Çin’le de güçlü bir işbirliği ge-
liştirmeye yönelmiş durumda. 2019’de Pekin’de
Kuşak ve Yol Forumu’na katılarak Çin Devlet
Başkanı Xi Jinping ile bir araya gelen Orban.
Huawei altyapı sistemlerinden Kuşak ve Yol iş-
birliğine kadar işbirliği anlaşmaları imzaladı.
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İSVEÇ Yargıtayı, FETÖ’nün sözde Afganistan
imamı Yılmaz Aytan’ın Türkiye’ye iadesini durdurdu.
İsveç basınında yer alan habere göre savcı iade ta-
lebine karşı çıktı. Mahkeme kararında da  “okul faa-
liyetlerinde bulunmanın Gülen yapılanmasıyla bağ-
lantıyı ortaya koysa da Türkiye'nin suç iddiası yap-
tığı eylemin İsveç'te suç olmadığını” belirtti. Savcı-
lık, telefon uygulaması (ByLock) indirmenin ve bel-
li bir bankada hesap açmanın İsveç yasalarında suç
sayılmadığını kaydetti. 

AFGANİSTAN’DAN İSVEÇ’E 

Örgütün sözde Afganistan imamı olan ve FE-
TÖ'ye ait okulların da sorumluluğunu üstlenen Ay-
tan, örgüte yönelik operasyonlardan kaçmak için İs-
veç'e sığındı. Yılmaz Aytan, 3 yıl önce Afganistan'dan
İsveç’e iltica etti. İsveç'te bulunan Aytan’ın oturma
ve çalışma izni olduğu kaydedildi.

ADALET BAKANLIĞI 
İADESİNİ TALEP ETMİŞTİ

FETÖ’nün haberleşme ağı ByLock kullanıcısı da
olan Aytan'ın, Burdur Cumhuriyet Başsavcılığının
yürüttüğü soruşturmayla örgütün üst düzey yöneti-
cileri arasında ve yurt dışı yapılanmada yer aldığı be-
lirlendi.

Burdur Cumhuriyet Başsavcılığı’nın hazırladığı
talepname çerçevesinde Adalet Bakanlığı’nın, Yıl-
maz Aytan'ın "Silahlı terör örgütü yönetme/kurma"
suçundan İsveç'ten iadesini istediği ortaya çıktı.

ÇAVUŞOĞLU: UYMAZLARSA NATO’YA
ALMAYIZ

Türkiye, Madrid’deki NATO Zirvesinde terör ör-
gütlerine karşı Türkiye ile işbirliği taahhüdü içeren
muhtıraya imza atan İsveç’ten teröristlerin iadesine
yönelik taleplerinin karşılanmasını bekliyor.

Geçen haftalarda Finlandiya ve İsveç’le yürüyen
sürece ilişkin sorulara yanıt veren Dışişleri Bakanı
Mevlüt Çavuşoğlu, taahhütlerin yerine getirilmemesi
durumunda Türkiye’nin iki ülkeyi NATO’ya kabul
etmeyeceğini açıklamıştı. "Bu belgeye uymak zo-
rundadırlar. Uymazlarsa bunları NATO'ya alma-
yacağız" diyen Çavuşoğlu şu ifadeleri kullanmıştı:

“Bunlara verdiğimiz belgede deliler ışığında
PYD, PKK'nın birbiriyle bağlantısı olduğunu biz bel-
geliyoruz. Aynı şekilde iade edecekleri teröristler, te-
röre karışmış, teröre destek vermiş, suçu sabit olan
kişilerle ilgili de belgeleri, delilleri ortaya sunuyoruz.
ABD'nin burada bir ikiyüzlülüğü, çifte standardı var.
Fransa'nın da var, bazı ülkelerin de var. Sonuç iti-
barıyla zaten bunlar da 'Bakın ABD de destek ve-
riyor' diye biraz cesaret bulmaya çalıştılar ama biz şart-
larımızı net bir şekilde ortaya koyduk. Bunu kabul
etmek durumunda kaldılar. Burada terörün tüm te-
zahürleri, tüm uzantıları, paravanları hepsi burada
ortadadır. Sonuçta bu belgeye uymak zorundadır-
lar. Uymadıkları zaman zaten biz bunları NA-
TO'ya almayacağız."

İsveç FETÖ
imamının iadesini

reddetti

HOLLANDAordusunun Ukrayna askerlerini İn-
giltere'de eğitileceği açıklandı. Hollanda Savunma
Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, ağustos ayından
itibaren 10 bin Ukraynalı askere 4 haftalık eğitim ve-
rileceği belirtildi. Açıklamada gruplar halinde ya-
pılacak eğitimlerin 3-4 aylık süre içerisinde ta-
mamlanmasının öngörüldüğü, Hollanda donanma
personelinin de eğitime destek sağlayacağı aktarıl-
dı. Açıklamada Hollanda Savunma Bakanı Kajsa Ol-
longren’in ”Ukrayna-Rusya savaşı altıncı ayına gi-
riyor ve yavaşlamış olsa da Rusların Donbas’taki iler-
lemesi hala sürüyor. Rusların saldırılarını durdurmak
için batılı devletlerin Ukrayna’ya yardımı çok önem-
li” ifadelerine de yer verildi.

Hollanda ordusu
Ukrayna askerlerini

eğitecek

MACARİSTAN LBGT YASASINDA KARARLI 

‘ÇOCUKLARIMIZI KORUYORUZ’




